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تیترهای امروز

 گروه خبر// جزیره قشم، بزرگترین جزیره ایران و 
خلیج فارس است و با طبیعت زیبا، جاذبه های 
گردشگری متنوع و فرهنگ غنی خود، یکی از 
محبوب ترین مقاصد گردشگری در ایران به شمار 

می آید.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ این جزیره که یکی از مناطق آزاد 
تجاری کشور محسوب می شود کمبودهایی نیز دارد. مشکل 

کمبود مدرسه در جزیره قشم و نیاز به ساخت مدارس جدید 
یکی از مسائل مهم این منطقه است. به نظر می رسد که با توجه 
به جمعیت بالای دانش آموزان و کمبود سراسری مدارس، 
ساخت مدارس جدید می تواند به بهبود کیفیت تعلیم و تربیت 
و افزایش فرصت های آموزشی برای دانش آموزان این منطقه 
کمک کند. اکنون نیز مسئولان استانی و شهرستانی آستین همت 
را بالا زده اند تا مدارس جدیدی را در این جزیره احداث 

نموده و سرانه فضای آموزشی قشم را افزایش دهند. با همراهی 
منطقه آزاد قشم و مشارکت اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان هرمزگان و خیرین مدرسه ساز، تفاهم نامه ای 
برای آغاز ساخت سه مدرسه در این جزیره به امضا رسید. 
این پروژه با حمایت مالی نیک اندیش گرامی عبدالله اسلامی و 
همراهی منطقه آزاد قشم به اجرا در خواهد آمد. این مدارس 
در قالب ۲۴ کلاس درس و با اعتباری بالغ بر یکصد میلیارد 
تومان ساخته می شوند. این اقدام در شرایطی انجام می شود 
که سرانه فضای آموزشی در قشم نسبت به میانگین کشوری 
پایین تر بوده و دانش آموزان این منطقه با کمبود شدید مدارس 
استاندارد مواجه هستند.این تفاهم نامه گامی موثر در راستای 
توسعه زیرساخت های آموزشی در قشم است و می تواند نقش 
مهمی در ارتقای کیفیت آموزش و فرصت های برابر تحصیلی 
برای دانش آموزان این جزیره ایفا کند.لازم به ذکر است؛ در 
طی دو ماه گذشته هم ساخت و توسعه ۲۵ کلاس درس نیز 
برای اولین بار با مشارکت منطقه آزاد قشم و اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان عملیات اجرایی آن آغاز 
شده است. اداره کل نوسازی مدارس استان طی دو سال اخیر 
گام های بسیار بلندی را برای ساخت مدارس در سطح استان 
برداشته است تا استان هرمزگان را از محرومیت در زمینه 

خبر اختصاصی // رئیس کمیسیون انرژی مجلس مدارس و فضای آموزشی رهایی بخشد.
شورای اسامی از تصویب ۶۰ هزار میلیارد تومان 

بودجه برای وزارت نیرو در سال ۱۴۰۴ خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این خبر در جریان بازدید رئیس 
و اعضای کمیسیون انرژی مجلس از نیروگاه بخار بندرعباس 

و بررسی روند تعمیرات اساسی واحدهای آن اعلام شد.
  قدردانی از متخصصان و تأکید بر رفع چالش  ها

   اعضای کمیسیون انرژی با اشاره به توانمندی  های فنی 
و تخصصی نیروگاه بخار بندرعباس، این مجموعه را یکی 
از نیروگاه  های برجسته کشور دانستند و از تلاش کارکنان 
آن در تأمین برق پایدار قدردانی کردند.دکتر احمد مرادی، 
رئیس کمیته برق مجلس و نماینده مردم هرمزگان، با تأکید 
بر اهمیت نیروگاه بخار بندرعباس در تأمین انرژی کشور، 
گفت: » نیروگاه بندرعباس به  عنوان یکی از نیروگاه های 
کلیدی جنوب کشور، نقشی حیاتی در تأمین برق استان و 
پایداری شبکه ملی ایفا می کند. در این بازدید تلاش کردیم 
ضمن ارزیابی روند تعمیرات اساسی، چالش  های عملیاتی و 
 مشکلات پرسنل را از نزدیک بررسی کنیم.« وی ادامه داد: 
» تعمیرات اساسی واحدهای نیروگاه به  ویژه با توجه به 
قدمت بالای این نیروگاه و حساسیت تامین برق استان، 
باید با حداکثر دقت و استانداردهای فنی انجام شود. توجه 
به تأمین منابع مالی پایدار، بهینه  سازی تجهیزات قدیمی و 
همچنین استفاده از فناوری  های جدید و بومی سازی قطعات، 
از جمله ضرورت هایی است که باید در اولویت قرار گیرد.« 
دکتر مرادی همچنین بر لزوم حمایت از نیروی انسانی تأکید 
کرد و گفت: » کارکنان نیروگاه، سرمایه های اصلی این صنعت 
هستند و شرایط سخت کاری و اقتصادی آن ها نیازمند توجه 
ویژه است. همچنین انتظار می رود وزارت نیرو در تعامل با 
مجموعه های استانی، اقداماتی جدی در جهت بهبود شرایط 

کاری و رفاهی پرسنل انجام دهد.«

  پیشرفت تعمیرات و تداوم تولید پایدار برق
  محمد عقیل عامری سیاهویی، مدیرعامل نیروگاه بخار 
بندرعباس، در این بازدید از پیشرفت ۵۰ درصدی تعمیرات 
واحدهای نیروگاه خبر داد و گفت: » تعمیرات اساسی و 
نیمه  اساسی واحدها توسط متخصصان نیروگاه در حال انجام 
است و هدف ما تضمین تولید پایدار برق در سال ۱۴۰۴ 
است.« وی بر لزوم نوسازی تجهیزات و تسریع در تأمین 
قطعات تأکید کرد و از وزارت نیرو و شرکت مادر تخصصی 
تولید نیروی برق حرارتی خواست حمایت بیشتری در این 

زمینه داشته باشند.
  تلاش برای خودکفایی در شرایط تحریم

  حسین سلیمی، مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
برق بندرعباس، با اشاره به چالش  های ناشی از 
 تحریم  ها گفت: » ما با بهره  گیری از دانش داخلی و

  برنامه  ریزی اصولی،  در مسیر خودکفایی گام  های مؤثری 
برداشته  ایم. « 

  بودجه مصوب و چشم انداز آینده
  رئیس کمیسیون انرژی مجلس در پایان این بازدید 
با اشاره به تصویب بودجه ۶۰ هزار میلیارد تومانی 
برای وزارت نیرو در سال ۱۴۰۴، ابراز امیدواری کرد 
که این اعتبار بتواند زمینه  ساز ارتقای تجهیزات، بهبود 
زیرساخت ها و رفع نیازهای صنعت برق کشور باشد.

نیروگاه بخار بندرعباس، به عنوان یکی از مهم ترین 
نیروگاه های جنوب شرق کشور، نقشی کلیدی در تولید 
انرژی و پایداری شبکه برق ایفا می کند. این مجموعه 
با تلاش شبانه روزی متخصصان خود، همواره در جهت 
تأمین نیازهای انرژی کشور و توسعه زیرساخت ها گام 

برداشته است.

انعقاد تفاهم نامه برای ساخت سه مدرسه در قشم
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  این تفاهم نامه گامی موثر در راستای توسعه زیرساخت های آموزشی 
 در قشم است و می تواند نقش مهمی در ارتقای کیفیت آموزش و 

فرصت  های برابر تحصیلی برای دانش آموزان این جزیره ایفا کند.

  این اقدام در شرایطی انجام می شود که سرانه فضای آموزشی در 
قشم نسبت به میانگین کشوری پایین تر بوده و دانش آموزان این منطقه 

با کمبود شدید مدارس استاندارد مواجه هستند.

در بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از نیروگاه بخار بندرعباس مطرح شددر بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از نیروگاه بخار بندرعباس مطرح شد

اختصاص ۶۰ هزار میلیارد تومان به وزارت نیرو در سال ۱۴۰۴

اجرای مصوبه مهم جلسه هیأت امنای دانشگاه فرهنگیان هرمزگان در کمتر از ۱۰ روز

آغازعملیاتاحداثمجموعهآموزشیخیرسازدرایسین
گروه خبر// عملیات احداث مجموعه آموزشی 
خیرساز در دانشگاه فرهنگیان علی بن ابیطالب )ع( 
ایسین با حضور محمد آشوری استاندار هرمزگان، 
فاطمه جراره نماینده و دبیر کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسامی و محمد قویدل 
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان  آغاز 

شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویدل، مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان، در حاشیه این مراسم 
اظهار داشت: »این مجموعه آموزشی در دو طبقه شامل 
۹ کلاس درس، ۴ اتاق اداری، کتابخانه و آزمایشگاه با 
 زیربنای ۱۲۰۰ مترمربع در کمتر از یکسال با اعتباری بالغ بر
 ۲۵۰ میلیارد ریال به همت عبدالله مسلمانی خیر نیک 
اندیش به صورت صد درصد به بهره برداری خواهد رسید«.
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احمد جباری نماینده مجلس:  
وفاق و همدلی خوبی بین قوا وجود دارد

  گروه سیاسی // نماینده مردم بندر لنگه در مجلس با 
بیان این که امروز وفاق و همدلی خوبی بین قوا وجود دارد، 
گفت: با طرح برخی از استیضاح ها در شرایط کنونی نباید به 
این وفاق خدشه وارد کنیم بلکه باید به دولت کمک کنیم تا 
به موفقیت برسد. احمد جباری با بیان این که طرح استیضاح 
وزرا در شرایطی که دولت هنوز چند ماه است که کار خود را 
آغاز کرده زودهنگام است، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب 
در دیدار نمایندگان توصیه کردند که در ابتدای کار دولت 
به وزرا فرصت دهید تا ثمره کار آنها مشخص شود و در 
همان ابتدای کار به سمت استیضاح نروید.عضو کمیسیون 
عمران مجلس افزود: ما باید در شرایط فعلی به دولت کمک 
کنیم چرا که موفقیت دولت، موفقیت همه کشور و مجموعه 
نظام است و ثمرات مثبت آن برای همه کشور خواهد بود.
جباری خاطرنشان کرد: ما در مجلس ابزارهای نظارتی 
مختلفی داریم، آخرین ابزار نظارتی ما استیضاح است و ما 
نباید در همان ابتدای کار به سراغ آخرین ابزار برویم.نماینده 
مردم بندر لنگه در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما 
باید در ابتدا مشکلات را از طریق ابزارهایی همچون تذکر 
و سؤال پیگیری کنیم و اگر تذکر و سؤال به نتیجه ای نرسید 
به سراغ استیضاح برویم.وی افزود: پزشکیان نماینده مردم 
در مجلس بوده و از جنس مجلس است و ما شاهد حضور 
وی به دور از تشریفات در مجلس بوده ایم و امروز وفاق 
و همدلی خوبی بین قوا وجود دارد،از این رو طرح این 
گونه استیضاح ها نمی تواند به این وفاق خدشه وارد کند.به 
گزارش ایرنا، درحالی که برخی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی موضوع استیضاح زودهنگام وزیران کابینه چهاردهم 
را مطرح می کنند، اکثریت نمایندگان کمک به دولت را یک 
تکلیف می دانند و معتقدند که تعامل بین دولت و مجلس 
می تواند به توسعه اقتصادی کشور کمک کند.همچنین محمد 
باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 
از دستور خود در روز سه شنبه ۱۱ دی ماه با بیان این که 
نمایندگان توصیه موکد رهبر انقلاب مبنی بر تعامل سازنده 
با دولت را فراموش نخواهند کرد، گفت: سخن گفتن از 
استیضاح در شرایط فعلی کشور خلاف منافع ملی و فقط 

یک اقدام نمایشی و سیاسی محسوب می شود.

سیاسی

خبر

معاون سیاسی وزیر کشور: 

انتخاباتشوراهایاسلامیسالآینده
برگزارمیشود

گروه سیاسی // معاون سیاسی وزیر کشور 
درباره احتمال تعویق انتخابات شوراها 
اسامی شهر و روستا، گفت: وزارت کشور 
مخالف طرح ۷ ساله شدن دوره فعلی 
شوارهای اسامی شهر و روستا بوده و این 

انتخابات سال آینده برگزار می شود.
   علی زینی وند در حاشیه نشست وزارت 
کشور با دبیران کل احزاب اصلاح طلب، اظهار 
کرد: ما در وزارت کشور  برای احزاب دارای 
مجوز جلساتی تعریف کرده ایم و با نظر خود 
احزاب، این جلسات  در قالب سه فراکسیون 
 اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل  برگزار 
 می شود که امروز اولین جلسه با احزاب 
اصلاح طلب برگزار شد و در روزهای 
 آینده جلسه با دو فراکسیون دیگر نیز برگزار 
می شود.معاون سیاسی وزیر کشور همچنین 

گفت:ریاست خانه احزاب به اصلاح طلبان 
رسیده است. تا اسفند هم نمایندگان احزاب 
در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب معرفی می شوند.

   ما دنبال رونق فعالیت احزاب هستیم و از توان 
احزاب در اداره امور کشور استفاده می کنیم. 
به گزارش جام جم آنلاین، زینی وند درباره 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
برگزاری  برای  تمهیدات  کرد:همه  خاطرنشان 
انتخابات شوراها دیده شده و آمادگی لازم 
وجود دارد. همه احزاب بر برگزاری انتخابات 
شوراها در موعد مقرر تاکید داشتند. موضع 
رسمی وزارت کشور  این است که انتخابات 
در موعد مقرر در سال آینده برگزار شود و 
 با ۷ ساله شدن شوراها مخالف هستیم. البته 
مبنای عملکرد  ما قانون فعلی انتخابات 

شوراهاست.

گروه سیاسی // چند روزی می شود که انتشار 
تصاویر و فیلم هایی از معطلی و صف کامیون های 
ایرانی پشت مرز و در خاک ترکیه در فضای 

مجازی بازتاب داشته است. 
   ترکیه از ۸ دی با حذف یارانه گازوئیل سبب 
شد قیمت هر لیتر سوخت دیزل برای رانندگان 
ایرانی بیش از ۶۰ هزار تومان تمام شود. پیش تر، 
این کامیون ها هنگام ورود به ترکیه به اندازه حجم 
استاندارد باک خود از پرداخت مالیات معاف 

بودند.
*  ترکیه در پی فلج کردن شبکه ترانزیت ایران

  در پاسخ به رویکرد خصمانه ترکیه، ایران در 
اقدامی متقابل از روز شنبه عرضه سوخت به 
کامیون های این کشور را متوقف کرد. جالب 
آنکه طبق اخبار منتشر شده، دولت جمهوری 
آذربایجان هم با تقلید از ترکیه، از روز گذشته 
مانع از تردد کامیون های ترانزیت ایرانی از گمرک 
پلدشت نخجوان شده و مرز را به روی آن ها بسته 
است. احسان موحدیان کارشناس مسائل ترکیه 

با اشاره به این مسئله در توییتی نوشت: ترکیه 
برای فلج کردن شبکه ترانزیت ایران، حتی قبل 
از اینکه بتواند جنوب ارمنستان را اشغال و ایران 
را به محاصره ژئوپلتیکی کشورهای ترک درآورد، 
خباثت های خود را تشدید کرده است. ایران هم 
اجازه سوخت گیری گازوئیل به کامیون های ترکیه 
را در ایران نمی دهد که اقدام درستی است و باید 
 برای ادب کردن ترکیه اقدام های دیگری همچون 
قطع موقت صادرات گاز به این کشور و تعطیلی 
مؤسسه پان ترکیست یونس امره در دستور کار 

قرار بگیرد.
* مانع تراشی در مسیر دسترسی ایران به اروپا

اما اقدام ترکیه در حذف یارانه گازوئیل آن هم 
تنها برای ناوگان جاده ای ایران و نه کشورهای 
دیگر و مستثنا کردن ناوگان اتوبوسی از این اقدام 
)به دلیل منافعی که گردشگران ایرانی برای ترکیه 
دارند( نشان دهنده رویکرد خصمانه این همسایه 
در قبال کشورمان است. دکتر رضا عابدی گناباد، 
کارشناس مسائل ترکیه، در گفت وگو با قدس، 

ضمن بیان این مسئله، اتفاقات اخیر را نشانه ای 
از یک طرح هماهنگ میان آنکارا و باکو برای 
زیر فشار قرار دادن ایران دانست و گفت: همزمان 
با بازگشت ترامپ به کاخ سفید، آنکارا قصد دارد 
از این تغییرات به ویژه برای کاهش محورهای 
ترانزیتی جمهوری اسلامی در منطقه و وارد کردن 
فشار اقتصادی بیشتر به ایران استفاده  کند. جالب 
است ترکیه این اقدام را تنها برای کامیون های 
ایرانی اعمال کرده و اتوبوس های مسافربری ما از 

این تغییرات معاف شده اند!
  عابدی یکی از مشکلات اساسی در برخورد با 
ترکیه و آذربایجان را وجود جریانات پان ترکیسم 
در داخل ایران دانست و گفت: متأسفانه این جریان 
با نفوذ خود در لایه های تصمیم گیر، در حمایت از 
سیاست های ترکیه و جمهوری آذربایجان اقداماتی 
در زمینه های سیاسی، اقتصادی و رسانه ای انجام 
می دهد و حتی در بسیاری از مواقع مانع از 
واکنش های جدی ایران به اقدام های این کشورها 
می شود و این سبب شده طرف مقابل بدون هیچ 

نگرانی از واکنش جدی ایران، به اقدام های خود 
ادامه دهد. وی برای نمونه، به برنامه های آینده 
ترکیه در برابر ایران گریزی زد و افزود: آن ها در 
این محیط در سودای سلطه بر منطقه زنگزور در 
جنوب ارمنستان هستند تا دسترسی زمینی ایران به 

اروپا را محدود کنند. 
* از ماست که برماست؟

  وی در انتها با بیان اینکه درحال حاضر ایران تنها 
۲۰ رایزن بازرگانی در جهان دارد اما   کشوری 
مانند ترکیه ۱۲ برابر ما رایزن اقتصادی دارد، 

بخشی از بروز چنین مشکلاتی را به خودمان 
مربوط دانست و تصریح کرد: اگر ایران بتواند 
زیرساخت های اقتصادی و تبلیغاتی خود را فعال تر 
کند و حمایت های بیشتری از بخش خصوصی و 
صنایع خود داشته باشد، می تواند به موقع و به طور 
مؤثرتری در برابر اقدام های خصمانه ایستادگی 
کند. متأسفانه ایران هنوز از ظرفیت های بخش 
خصوصی به طور کافی استفاده نکرده، در حالی که 
ترکیه از بخش خصوصی خود برای تقویت روابط 

اقتصادی با ایران حمایت می کند.

بررسی ماجرای سرگردانی و معطلی کامیون داران کشورمان در مرز بازرگان

شیطنتترکیهبرایفلجکردنشبکهترانزیتایرانشیطنتترکیهبرایفلجکردنشبکهترانزیتایران

گروه سیاسی // مورگان اورتگس، یک یهودی 
متولد آمریکا که سابقه خدمت در نیروی دریایی 
را هم در کارنامه خود دارد به جمع فرستادگان 

دونالد ترامپ در خاورمیانه اضافه شد. 
    به گزارش قدس آنلاین ؛ اورتگس معاون استیو 
ویتکاف که پیش از این به عنوان نماینده ویژه ترامپ 
در خاورمیانه بود، شده است. پیش از این ترامپ 
مأموریت تیم خود در خاورمیانه را پایان دادن به 
جنگ غزه و آزادی اسرای صهیونیست از دست 
حماس اعلام کرده بود. تاکنون حدود ۴۶۰ روز از 
جنگ غزه گذشته و اکنون نزاع میان مقاومت مظلوم 
غزه و اسرائیل به یک درگیری فرسایشی تبدیل شده 
است. مرور مواضع این دو در برهه کنونی کمک 
می کند بتوانیم آینده خاورمیانه را با دقت بیشتری 

پیش بینی کنیم.
*  حمایت از اسرائیل، ضدیت با ایران

  اگرچه وجه اشتراک همه دولت های آمریکا حمایت 
از اسرائیل و ضدیت با ایران است، اما از آن جهت 

که تیم نمایندگی ترامپ در خاورمیانه هردو یهودی 
 هستند، به احتمال زیاد اولین راهکار آن ها برای 
پایان دادن به جنگ غزه، محدود کردن ایران و بازکردن 
دست رژیم صهیونیستی باشد. در دسامبر ۲۰۲۴، 
ویتکاف در گفت وگویی با واشنگتن پست گفته بود: 
»امنیت غیرنظامیان و گروگان ها اولویت اصلی است«. 
آزادی گروگان ها از سوی آمریکا در حالی به عنوان 
مأموریت مهم عنوان شده است که تاکنون نتانیاهو 
بیشتر از نیمی از اسرای اسرائیلی حماس را کشته 
است! در کنار مواضع معتدل و البته عمومی ویتکاف، 
مورگان اورتگس تاکنون بارها در حمایت از اسرائیل 
توییت زده و سخنرانی کرده است. اورتگس در یکی از 
برنامه های خود در فاکس نیوز گفت: »جامعه بین المللی 
باید در برابر تروریسم ]مقاومت فلسطین[ متحد باشد«. 
باتوجه به این مواضع می توان حدس زد در آینده منطقه 

چه اتفاقاتی خواهد افتاد: 
۱- بدون شک تل آویو و واشنگتن به هم نزدیک تر 
خواهند شد و باتوجه به اوضاعی که در سوریه شاهد 

آن بوده ایم، فشارها بر محور مقاومت بازهم بیشتر 
خواهد شد. 

۲- حمایت اورتگس احتمالاً به افزایش کمک های 
نظامی به صهیونیست ها منجر خواهد شد، از جمله ارائه 

سیستم های پیشرفته دفاعی و توافق های اطلاعاتی.
۳- البته موضع قاطع ایالات متحده و متحدانش ممکن 
است حماس را به تشدید درگیری ها با هدف جلب 

توجه بین المللی وادار کند.
 ۴- در نهایت بحران غزه ممکن است کشورهای 
همسایه عرب را وادار کند نقش های خود را دوباره 
ارزیابی کنند. کشورهایی مانند قطر و مصر، تحت 
فشار ایالات متحده، ممکن است میانجیگری فعال تری 
داشته باشند و به بهانه نگرانی های بشردوستانه، به 
دنبال افزایش ثبات منطقه ای باشند. در همین حال 
حتی ممکن است پروژه سازش در جهان عرب با 

استقبال بیشتری روبه رو شود.
۵- اگر اقدام های دیپلماتیک، موفق به آزادسازی 
گروگان ها نشود، ممکن است عملیات نظامی یا 
اطلاعاتی مستقیم در اولویت قرار گیرد.با توجه 
به اتفاقات محتمل در آینده منطقه، نقش دستگاه 
دیپلماسی کشورمان برای فعال تر کردن محور مقاومت 
و متشکل کردن دوباره هسته های عدالت خواه جدی تر 

از پیش خواهد بود.

افزوده شدن یک یهودی دیگر به تیم نمایندگی ویژه ترامپ در خاورمیانه

نبرد در میدان دیپلماسی خشن تر می شود؟
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پروژه سودانی در تهران

 محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق قرار است این هفته به ایران سفر کند. 
سفر سودانی به ایران در شرایطی انجام می شود که منطقه درگیر تحولات مهم، 
حساس و تعیین کننده ای در حوزه های سیاسی، نظامی و امنیتی است. به همین 
سبب می توان انتظار داشت که این سفر، دستور کارهای مهم و قابل توجهی را که 
مرتبط با این تحولات هستند در برخواهد داشت. از این رو پیش بینی می شود که 
سه موضوع محوری در رأس گفت وگوهای سودانی در تهران خواهند بود. شرایط 
سوریه، وضعیت گروه های مقاومت عراقی و موضوع قطع صادرات گاز ایران به 
عراق. جدا از موضوع اخیر یعنی قطع صادرات گاز ایران به عراق که منجر به توقف 
تولید برق در این کشور و مشکلات عدیده و همیشگی برای آن می شود، مسائل 
مربوط به سوریه و گروه های مقاومت )فصائل المقاومة(، دارای ابعاد حساس و مهم 
برای منطقه و کشورهایی مانند ایران و عراق هستند. در حقیقت این سفر از سویی 
بازتاب نگرانی های بغداد و از سویی منعکس کننده تلاش های آن برای تقریب 
نگاه بازیگران منطقه ای و ارائه چهره ای بی طرف اما فعال از خود است.این روزها 
زمزمه هایی مبنی برای افزایش مجدد احتمال حملات ایالات متحده آمریکا علیه 
مواضع گروه های مقاومت در عراق شنیده می شود. این گروه ها با این که چند هفته 
است که حملات موشکی و پهپادی خود علیه اراضی اشغالی را در سایه فشارهای 
سنگین و مستمر نخست وزیر و برخی ارکان چارچوب هماهنگی شیعیان )الإطار 
التنسیقی( متوقف کرده اند اما به نظر می رسد که صرف توقف این حملات، مطلوب 
اسرائیلی ها و آمریکایی نیست و نگرانی های جدی از بابت زرادخانه نظامی و توان 
آنها وجود دارد.آن چه این روزها به صورت جدی و به عنوان خلع سلاح گروه های 
مقاومت و تحویل سلاح آن ها به دولت مطرح می شود  انعکاس نگرانی های عراق 
از ورود ناخواسته آن به تحولات مشابه در غزه، لبنان، سوریه و یمن است. بغداد 
به ویژه پس از افسارگسیختگی رژیم صهیونیستی و ضربات بی سابقه به مقاومت 
 در غزه و لبنان و ورود مستقیم به عرصه رویارویی با ایران، معتقد است که این 
گروه ها تلاش دارند تا به طور عبث، کشور را وارد تنشی کنند که عراق بی نیاز 
از ورود به آن است و هیچ سودی برای آن نخواهد داشت.بنابراین می توان انتظار 
داشت که یکی از محورهای مهم گفت وگوی سودانی با مقامات ارشد ایرانی برای 
اقناع گروه های مقاومت برای خلع سلاح باشد و این یکی از خواسته های جدی 
بغداد از تهران است. به ویژه آن که این نگاه اختصاص به دولت سودانی ندارد و 
توسط اجماع حاکم در چارچوب هماهنگی شیعیان، پشتیبانی می شود. از سوی 
دیگر، در نقشه کنونی منطقه سودانی و چارچوب هماهنگی تلاش می کنند تا 
ایران را نسبت به شرایط جدید به وجود آمده در سوریه، مجاب و نگاه تهران را 
به تحولات این کشور و مدیریت جدید آن، به نگاه کشورهای منطقه نزدیک کند. 
 السودانی پس از تهران به قطر خواهد رفت و به نظر می رسد به دلیل مناسبات 
خوب دوحه با تهران و تحریر الشام، از مقامات قطری بخواهد تا در چارچوب این 
تلاش ها، نسبت به ایجاد زمینه های تقریب نسبی میان تهران و دمشق و یا حداقل، 
کاهش تنش میان آن ها اقداماتی را انجام دهد. سودانی می کوشد تا در آستانه آغاز 
به کار ترامپ، تلاش های جدی برای کاهش سطح تنش ها در منطقه که می توانند 
به طور مستقیم بر عراق اثرگذار باشند انجام دهد. هرگونه ناامنی در منطقه، بدون 
تردید بر عراق نیز سایه خواهد افکند و حتی می تواند منجر به بازگشت مجدد 
تروریسم به این کشور شود. تلاش برای انعقاد موفق نشست پیش روی سران عرب 
که قرار است در بغداد برگزار شود و در واقع نخستین نشست سران، در نبود اسد 
خواهد بود برای بغداد اهمیت به سزایی دارد و مسائل مربوط به سوریه و جنگ در 
غزه از موضوعات محوری آن خواهد بود. بنابراین سودانی می کوشد تا با دیپلماسی 

فعال، حداکثر دستاوردها را برای کشورش رقم بزند.

تازه های مطبوعات
صبح نو - اگر به بافت و چینش سیاسی مجلس نگاه کنیم می بینیم که 
تعداد نمایندگانی که سرسخت ترین مخالفان دولت هستند به ۷۰ نفر 
نمی رسد. در جریان عملکردهای سیاسی مخالف دولت هم در نهایت 
بین ۳۰ تا ۵۰ نماینده با فضاسازی این نمایندگان همراه می شوند. در 
نتیجه عمده نمایندگان در صورتی که دولت کاری نکند که خلاف اعتبار 
مجلس باشد، با این گروه همراه نمی شوند و بر تعامل دولت و مجلس 
تأکید دارند. بر همین اساس می توان گفت اگر شرایط همین گونه باشد، 

استیضاح وزیر اقتصاد بعید است به نتیجه برسد.
کیهان - حسین شریعتمداری، نوشت: کسانی که این روز ها به جای 
تلاش برای حل برخی از مشکلات پیش روی، نسخه مذاکره با آمریکا 
را می پیچند، یا »ساده لوح اند« و از هوشمندی چندانی برخوردار 
نیستند، یا »ناکارآمدند« و ناتوانی خود در حل مشکلات را زیر پوشش 
مذاکره با آمریکا پنهان می کنند، یا خدای نخواسته به فریب یا به طمع 
»سر و سری با دشمن دارند« و یا به قول آقای روحانی -که البته با 

بینش و منش خود ایشان همخوانی چندانی نداشت! - »دیوانه اند«
ابتکار - قدرت شعاع ساز است و شعاع، قدرت سوز می باشد. شعاع 
قدرت شامل هم حزبی ها، باند دوستان، باند فامیل ها و باند اسپانسرها 
می باشند.حلقه اطرافیان مانع ارتباط مردمی مقامات و موجب تحریف 
حقایق و عامل وارونگی اخبار و اطلاعات می شوند.امیدوارم پزشکیان 

اجازه شکل گیری شعاع قدرت در پیرامون خود را ندهند. 
جوان - پرونده حقوقی شهدای منا بعد از ۹ سال به رغم احیای روابط 
پیشرفتی نکرده است. ماجرای اخیر اعدام شهروندان ایرانی بدون اطلاع 
سفارت هم نشان داد که در روی پاشنه قبلی می چرخد.سعودی ها بیش 
از ما به احیای این روابط مشتاق بودند. اگر قرار است همانند سابق 
عمل کنند و به حقوق شهروندان ایران وقعی ننهند و احترامی برای روابط 

سیاسی خود با ایران قائل نباشند، عایدی ما از این روابط چیست؟
 انعکاس

الف خبرداد: نادری عضو هیئت رئیسه مجلس درباره آخرین وضعیت 
طرح های استیضاح به ثبت رسیده در سامانه مجلس گفت: تاکنون 
استیضاح آقایان پاکنژاد و همتی به ترتیب با ۲۳ و ۷۰ امضا به طور 

رسمی در سامانه مجلس به ثبت رسیده است.
چند ثانیه نوشت : علی عبدالعلی زاده، نماینده ویژه رئیس جمهور در 
اقتصاد دریا محور گفت: چند روز پیش احمد خرم را دیدم، گفت: در 
دوران وزارتم  ) در زمان آقای خاتمی ( خطای بزرگی کردم، خودمم 
را نمی بخشم. در آن برهه سفارش خرید ۸۰ فروند کشتی را به کره 
جنوبی دادم، در حالی که می توانستم همین سفارش را به کارخانه های 
ایرانی بدهم. با این کارم کره جنوبی را به یک کشتی ساز بزرگ در دنیا 

تبدیل کردم.
نور نیوز نوشت : بازگشت ترامپ به کاخ سفید می تواند با فعال شدن 
دوباره سیاست فشار حداکثری، تشدید تحریم ها را نیز به همراه داشته 
باشد، اما میزان توانمندی ایران در ایجاد راهکارهای خلاقانه برای 
پایدار نگه داشتن صادرات نفت و مقابله با تحریم ها ضمن بی اثر سازی 
فشارهای سیاسی و اقتصادی، قدرت چانه زنی کشور را در مذاکرات 

افزایش خواهد داد.

تازه های سیاست



رنج شهروندان از حمل و نقل عمومی رنجور شهر

  درحالی متولیان حمل و نقل شهرداری بندرعباس اعلام 
 کرده اند بین ۳۰تا۳۵ دستگاه اتوبوس در شهر خدمات رسانی می کنند که 
۱۲ دستگاه از این اتوبوس ها در اختیار دانشگاه هرمزگان قرار دارد و 
برای ترددهای دانشجویی از داخل شهر به دانشگاه هرمزگان در خارج 
از شهر استفاده می شود و همچنین تعدادی از اتوبوس ها هم خراب 
 هستند.شهر یک میلیون نفری بندرعباس حداقل به دو تا سه برابر تعداد 
اتوبوس های فعلی نیاز دارد تا بتوانند به مناطق مختلف شهر خدمات رسانی 
کنند. از طرفی دیگر دانشگاه هرمزگان نیز بایستی از طریق بخش 
خصوصی، اعتبارات دولتی، مسئولیت های اجتماعی صنایع ، خیرین، 
 نهادهای انقلابی و.... اتوبوس های موردنیازشان را تامین کنند تا این 
۱۲ دستگاه اتوبوس به داخل شهر برگردند و مشکل تردد شهروندان برطرف 
 شود.از طرفی دیگر در حوزه تاکسی نیز کمبود زیادی در شهر داریم و بیشتر 
تاکسی ها هم فرسوده اند. حمل و نقل عمومی در شهر بندرعباس وضعیت 
مناسبی ندارند و بیشتر مسیرها تاکسی و اتوبوس ندارند و یا اینکه زمان 
 انتظار شهروندان بسیار بالاست و گاهی بیش از یک ساعت معطل 
می شوند تا اتوبوس برسد و یا در ساعاتی حتی دسترسی به تاکسی هم 
غیرممکن می شود. بندرعباس که حدود هفت تا هشت ماه هوایش گرم 
 است، شهروندان نمی توانند مدت زیادی را منتظر بمانند. از طرفی دیگر 
ایستگاه های مکانیزه اتوبوس ها هم غیرقابل استفاده هستند و این 
مشکل هم برطرف نشده است.کمبود تاکسی و اتوبوس در شهرباعث 
شده تا مردم از خودروی شخصی ، دربستی، اسنپ و.... استفاده 
کنند واستفاده اجباری از خودروهای تک سرنشین فقط افزایش 
ترافیک و هزینه حمل و نقل شهروندان را به همراه داشته است.
در شهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس نیز که بیش از صدهزار 
نفر ساکن هستند ، با افزایش های اخیر اتوبوس و ون ، بر طبق 
اعلام مسئولان مربوطه ،به ده دستگاه ون و ده دستگاه اتوبوس 
افزایش یافته که البته جوابگوی نیاز ساکنان این شهرک برای رفت و 
آمد به مرکز شهر نیست ) البته بایستی مدارس ، روستابازار، مراکز 
خدماتی و.... در این شهرک به اندازه موردنیاز وجود داشته باشد،تا 
 رفت و آمد به مرکز شهر کاهش یابد( .موضوع دیگری که معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری بندرعباس عنوان کرده، این است که 
مرکز شهر ظرفیت و گنجایش ورود همزمان چندین دستگاه اتوبوس 
را ندارد و بایستی آزادسازی فضا در مرکز شهر انجام شود  . باتوجه 
به قرار گرفتن ادارات و سازمان ها ویا بخش هایی از آنها مانند برق، 
پست، مخابرات ، انتقال خون ، آموزش و پرورش و. .. در مرکز شهر 
ضَرورت دارد متولیان مربوطه برای جابجایی شان اقدام کنند و این 

فضاها به  عنوان ایستگاه های اتوبوس و تاکسی درنظر گرفته شود .
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گزارش اختصاصی // مشاغل خرد خانگی انواع مختلفی دارند، از 
تولید محصولات خانگی تا خدمات متنوع، و معمولاً با سرمایه گذاری 

کم و با استفاده از منابع موجود در خانه شروع می شوند. 
   معمولاً این مشاغل به عنوان یک راهکار برای ایجاد اشتغال، افزایش 
درآمد و استقلال مالی برای افراد به ویژه زنان خانه دار و افراد با شرایط 
خاص، شناخته می شوند. مشاغل خرد خانگی دارای ویژگی های از قبیل 
سرمایه گذاری کم، انعطاف پذیری، استفاده از مهارت های شخصی و میزان 
اشتغال زایی بالا است. برای شروع این نوع مشاغل معمولاً به سرمایه اولیه 
زیادی نیاز نیست، مشاغل خانگی اغلب قابل تطبیق با زمان و شرایط 
 فردی هستند، بسیاری از این مشاغل به مهارت های خاص فردی مثل 
صنایع دستی، تولید مواد غذایی خانگی، یا خدمات آموزشی بستگی دارند. 
مشاغل خرد خانگی، مزایای فراوانی مانند ایجاد درآمد، افزایش مهارت ها، 
کمک به اقتصاد محلی و همچنین تسهیل کار برای زنان دارد، برای افرادی 
که به دنبال شغلی با سرمایه کم هستند، مشاغل خانگی فرصت مناسبی برای 
کسب درآمد فراهم می کند و فرد می تواند مهارت های جدیدی بیاموزد و در 
زمینه های مختلف تخصص پیدا کند. این نوع مشاغل می توانند به تقویت 
اقتصاد محلی کمک کنند، بسیاری از زنان خانه دار از مشاغل خرد خانگی 
برای افزایش استقلال مالی خود بهره می برند.مشاغل خانگی در کنار مزایا، 
چالش هایی نیز دارد که دسترسی به بازار، بازاریابی و فروش عمده ترین 
آنهاست، برخی افراد ممکن است به دلیل نداشتن تجربه یا روابط تجاری، 
نتوانند محصولات خود را به درستی به بازار عرضه کنند، رقابت در بازارهای 
آنلاین و نیاز به مهارت های بازاریابی ممکن است چالش هایی ایجاد کند.

بازارچه های مشاغل خرد خانگی نیز به مکان هایی اطلاق می شوند که افراد 
صاحب مشاغل خرد خانگی محصولات و خدمات خود را به نمایش 
می گذارند و به فروش می رسانند. این بازارچه ها معمولاً به منظور حمایت 
از کسب وکارهای کوچک و خانگی، ایجاد فضای مناسب برای معرفی و 
فروش محصولات محلی، و کمک به رونق اقتصادی محلی برگزار می شوند.  
بازارچه های مشاغل خرد خانگی، از ویژگی هایی همچون محیطی برای تبلیغ 
و فروش مستقیم، حمایت از تولیدات محلی، تنوع محصولات، فرصت های 
شبکه سازی برخوردار است، این بازارچه ها به کسب وکارهای خرد خانگی 
این امکان را می دهند که محصولات خود را به صورت مستقیم به مشتریان 
معرفی کنند و به فروش برسانند. در این بازارچه ها، محصولاتی که توسط 
افراد محلی تولید می شوند، به نمایش درمی آیند که می تواند به تقویت اقتصاد 
محلی کمک کند، این بازارچه ها معمولاً محصولات متنوعی از صنایع 
دستی، مواد غذایی خانگی، لوازم خانگی، پوشاک و سایر تولیدات خانگی 
را شامل می شوند. بازارچه  مشاغل خانگی، فرصتی برای کسب وکارهای 
خرد خانگی فراهم می کنند تا با یکدیگر شبکه سازی کنند و از تجربیات 
یکدیگر بهره مند شوند.افزایش دسترسی به بازار، حمایت از کارآفرینی، 
ایجاد اشتغال و تقویت هویت فرهنگی و محلی از اهم مزایای بازارچه های 
مشاغل خرد خانگی است، این بازارچه ها به صاحبان مشاغل خرد خانگی 
کمک می کنند تا محصولات خود را به مشتریان بیشتری معرفی کنند و بازار 
فروش خود را گسترش دهند، همچنین این بازارچه ها می توانند فضایی 
مناسب برای شروع کسب وکارهای جدید یا معرفی محصولات جدید به 
شمار آیند.با برگزاری این بازارچه ها، فرصت های شغلی جدیدی برای 
فروشندگان، کارگران، و حتی نیروهای پشتیبانی ایجاد می شود، همچنین 

بسیاری از محصولات عرضه شده در این بازارچه ها، نمادی از فرهنگ و 
سنت های محلی هستند که می تواند موجب معرفی و تقویت این هویت ها 
گردد.در بسیاری از استان های ایران، مانند استان هرمزگان، بازارچه های 
مشاغل خرد خانگی به منظور ترویج و فروش محصولات محلی برگزار 
می شود، این بازارچه ها می توانند به عنوان یک پل ارتباطی بین تولیدکنندگان 
محلی و مشتریان عمل کنند و در تقویت اقتصاد محلی و ایجاد فرصت های 
شغلی مؤثر باشند. به ویژه در استان هایی مانند هرمزگان که گردشگری و 
صنایع دستی نقش برجسته ای در اقتصاد دارند، این بازارچه ها می توانند 
فرصت های خوبی برای عرضه محصولات صنایع دستی، خوراکی ها، و 
محصولات دیگر فراهم کنند. آزیتا همتیان، رییس دبیرخانه ستاد ساماندهی 
حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
راه اندازی این بازارچه  خانگی در هرمزگان گفت: در طول سه سال گذشته 
بیش از ۵۰۰ هزار مجوز در بخش صنایع دستی و مشاغل خانگی در سطح 
کشور صادر شد و در این راستا ۱۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار از بانک 
مرکزی دریافت کردیم که رقم بی سابقه ای بود. وی افزود: باتوجه به سیاست 
دولت، بحث تسهیل گری و مانع زدایی های بسیاری را در حوزه مشاغل 
خانگی انجام دادیم که نخستن آن صدور مجوز بود که توانستیم امضاهای 
طلایی را حذف کنیم  و امروز بانوان به راحتی می توانند مجوز بگیرند و 
کسب و کار خود را راه اندازی کنند.وی بیان کرد: مشاغل خانگی در واقع 
نخستین حسن آن، خانواده محوربودن است که از بین مولفه های اشتغالزایی 

ساده ترین مسیر در رسیدن به اقتصاد مقاومتی است که امیدواریم که این روند 
همچنان ادامه داشته باشد و در سال های آینده هم بتوانیم تکلیف مان را عملی 
کنیم.رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی وزارت ابزار 
کرد: باعث خرسندی است که برای نخستین بار در استان هرمزگان یک 
بازارچه تخصصی تحت عنوان فروش و عرضه محصولات مشاغل خانگی 
ایجاد و راه اندازی شده است.همتیان ادامه داد: جدای از کار خداپسندانه برای 
مردم استان هرمزگان و به ویژه فعالان مشاغل خانگی، یک کار هوشمندانه 
انجام شده  است؛ کسب و کارهای خانگی یا مشاغل خانگی در این سه 
سال گذشته با برنامه هایی که از سال ۱۴۰۰ تاکنون به عنوان سیاست گذاری 
حوزه اشتغال داشته ایم، نشان داد که می تواند به کاهش یبکاری و افزایش 

نرخ مشارکت اتقصادی کمک کند.
  صدور ۱۹ هزار و ۳۰۰ مجوز مشاغل خانگی در هرمزگان طی سه 

سال گذشته
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان نیز در حاشیه راه اندازی 
این بازارچه  خانگی که از محل مسئولیت های اجتماعی شرکت نفت آفتاب 
و حمایت دیگر شرکت ها احداث شده است، تصریح کرد: این بازارچه 
در راستای توسعه مشاغل خانگی و حمایت از زنان سرپرست خانوار 
راه اندازی شده است که انتظار می رود شهروندان و در کنار آن صنایع، 
ادارات و شرکت های بزرگ استقبال لازم در خصوص بخشی از خرید 
محصولات این بازارچه را داشته باشند.مجتبی معین وزیری یادآور شد: در 

این بازارچه، صنایع دستی، پوشاک، محصولات غذایی، انواع ترشیجات و 
غیره به فروش می رسد.وی بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از 
۱۹ هزار و ۳۰۰ مجوز مشاغل خانگی در استان هرمزگان صادر شده است 
و حدود سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به فعالان مشاغل خانگی 
ارائه شده است و امیدواریم این حمایت ها ادامه پیدا کند.مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هرمزگان یادآور شد: بیشترین تولید محصولات بر دوش 
فعالان مشاغل خانگی است اما بازاری برای عرضه و فروش نداشتند که 
راه اندازی این بازارچه دائمی می تواند این قشر را به مردم معرفی کند تا 
بتوانند مشتری جذب کرده و بازار کار داشته باشند.وی ادامه داد: بازارچه 
مشاغل خانگی دوم نیز در هرمزگان با همکاری شهرداری زهوکی میناب 
در شرق هرمزگان در حال ساخت است که کمک شایانی در رشد معیشت 
و ارتقای وضعیت عرضه محصولات خانگی خواهد بود.احمد مرادی هم 
گفت: اشتغال برای دولت و مجلس مهم است، از آنجایی که دولت می بایست 
یک میلیون شغل ایجاد کند همه باید با ایجاد اشتغال خرد و خانگی به تحقق 
این امر مهم کمک کنیم.وی در ادامه افزود: البته این کار در نهاد مقدس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( انجام شده است اما اقدام پالایشگاه سرای 
آفتاب در حمایت از مشاغل خانگی پسندیده و قابل احترام است.نماینده 
مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندرخمیر در مجلس شورای 
اسلامی درخصوص بازار فروش محصولات خانگی نیز گفت: وظیفه همه 
ما به خصوص دولت، این است که بازار فروش محصولات خانگی فراهم 
کنیم.مرادی با اشاره به اهمیت امر مهم آموزش در توسعه مشاغل خرد 
خانگی تصریح کرد: ارائه آموزش های لازم می تواند به رونق کسب و کار و 
فراهم شدن بازار فروش کمک کند.در ادامه، فاطمه جراره به اهمیت بسیار 
بالای مشاغل خرد خانگی اشاره کرد و گفت: بانوان بیشترین فعالیت در 
عرصه مشاغل خانگی دارند و باید فرصتی برای فعالیت بیشتر این قشر به 
خصوص بانوان بدسرپرست فراهم شود . وی افزود: برای اولین بار بازارچه 
فروش محصولات خانگی بانوان به همت خیرین در استان هرمزگان رقم 
خورده و این امر مهم باید بیش از پیش مورد اهتمام قرار گیرد.نماینده 
مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندرخمیر در مجلس شورای 
اسلامی سپس تأکید کرد: برای رفع بیکاری و جبران عقب ماندگی در حوزه 
اشتغال نیازمند حمایت از بازارچه محصولات خانگی هستیم .شیخ یوسف 
جمالی امام  جمعه اهل سنت هم در این مراسم افزود: یکی از اقشاری که 
علیرغم هنرهایشان کمتر مورد توجه قرار می گیرند، فعالان حوزه صنایع 
دستی است، لذا می طلبد این قشر زحمتکش حمایت شوند.وی بیان داشت: 
در شرایط کنونی که مردم با مشکلات معیشتی مواجه هستند و افراد دوست 
دارند از توان بازوی خود ارتزاق کنند، باید مورد حمایت ویژه و خاص 
قرار گیرند.امام جمعه اهل سنت بندرعباس تصریح کرد: شرکت پالایش 
نفت آفتاب و سایر صنایع فعال در استان هرمزگان می توانند اقلام مورد نیاز 
خود را از بازارچه خوداشتغالی بانوان هرمزگانی تهیه کنند.عادل شهرزاد نیز 
با تشکر از شرکت های متولی برگزارکننده این بازارچه گفت: ارائه فیزیکی 
کالا امر خوبی است اما توسعه پلتفرم و سکوهای فروش هم امری ضروری 
است و باید حلقه ای به عنوان تأمین کنندگان به چهار حلقه اعم از صدور 
مجوز، پرداخت تسهیلات، آموزش و عرضه کالا اضافه شود.گفتنی است، 
بازارچه خوداشتغالی سرای آفتاب بندرعباس به  عنوان نخستین بازارچه 
دائمی و تخصصی مشاغل خانگی هرمزگان عصر شنبه با حضور رئیس 
دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و جمعی از مسئولان استانی در محل مجموعه ورزشی 

شهدای کارگر شهر بندرعباس راه اندازی شد.
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 گروه خبر // استاندار هرمزگان در دیدار با علما و 
روحانیون استان تأکید کرد که تغییرات مدیریتی 
باید با عقانیت و هوشمندی همراه باشد و برای 
تحقق وفاق ملی و توسعه استان، همگرایی و 

مشارکت همه بخش ها ضروری است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی، در 
دیدار با علما و روحانیون استان، گفت: روحانیت در 
دوره های مختلف به عنوان طلایه داران فرهنگ و اخلاق، 
نقش مؤثری در جامعه ایفا کرده است .وی با تمجید از 
عملکرد روحانیت و ورود آنها به حل مسائل و مشکلات 
مردم و نقش مشورتی آنها، افزود: روحانیت در بین مردم 
حضوری بی واسطه دارند و می توانند ظرفیت ها و 
مسائل هر منطقه را احصا کرده و به مسئولان ارائه دهند.

استاندار هرمزگان با اشاره به تغییر و تحول در حوزه 
مدیریتی استان گفت: تغییرات مدیریتی باید بر اساس 
اصول قاعده مند و مبتنی بر عقلانیت و هوشمندی باشد، 
آرایش مدیریتی باید به گونه ای باشد که به حل مسائل و 

به توسعه استان کمک کند و نتیجه ای کارآمد به همراه 
داشته باشد در این راستا نه تأخیر و نه تعجیل، هیچکدام 
منطقی نیست،تغییرات باید هوشمندانه و طبق برنامه ریزی 
دقیق صورت گیرد چرا که در غیر این صورت تحولی 
نخواهیم داشت.آشوری تازیانی، تصریح کرد: گفتمان 
وفاق ملی یک روش برای دستیابی به اهداف، سیاست ها 
و برنامه ها با مشارکت جمعی است.وی افزود: باید تلاش 
کنیم وحدت و یکپارچگی ملی را در جامعه تقویت کرده 
و اعتماد بازسازی کنیم این امر با توسعه خدمت رسانی 
به مردم و کاهش دغدغه های عمومی آنها و کارآمدی 
محقق می شود.آشوری تازیانی در ادامه گفت: دشمنان 
همواره سعی دارند موانع ایجاد کنند و با توطئه های 
گوناگون به کشور ضربه بزنند و امید مردم را از بین ببرند 
هدف آنها کاهش رضایت مردم است و ما مسئولیت 
داریم با مشارکت خود مردم گام های مؤثری در راستای 
توسعه استان و کاهش مشکلات برداریم.وی در پایان 
تاکید کرد: برای دستیابی به این اهداف، همگرایی میان 

همه بخش ها و نهادها ضروری است ما در حال حاضر 
به دنبال تغییر نگاه ملی به هرمزگان هستیم و روحانیت 
می تواند با کارکرد مشورتی و صیانتی خود، دغدغه ها را 
در قالب کارگروه های مشورتی احصا و ارائه دهد. گفتنی 
است در این جلسه جمعی از روحانیون استان به تشریح 
و بیان درخواست ها، دغدغه ها و مطالبات مختلف به 
ویژه در حوزه حل مسائل اساسی استان از جمله در 
حوزه اقتصادی و معیشتی مردم پرداختند و بر استفاده از 
نیروهای کارآمد و خلاق در پست های مدیریتی استان 

تاکید کردند.

گروه خبر // رئیس اداره تبلیغات 
اسامی بندرعباس گفت: ثبت نام از 
متقاضیان مراسم معنوی اعتکاف، از 
دهم دی ماه آغاز و تا ۲۴ همین ماه 

ادامه دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام 
اسحق فاضلی پور، رئیس اداره تبلیغات 
بندرعباس  گفت:  اسلامی شهرستان 
اعتکاف یکی از عبادات مهم در اسلام 
است که در آن فرد مسلمان برای مدت 

معین در مسجد یا مکان مقدس اقامت 
می کند و از امور دنیوی مانند ارتباط 
با دیگران و مشغول شدن به کارهای 
روزمره خودداری می نماید. وی در ادامه 
به اهمیت اعتکاف اشاره کرد و با تأکید 
بر تقویت ارتباط با خدا افزود: اعتکاف 
فرصتی برای خلوت با خدا و تقویت 
ارتباط معنوی و روحی با اوست، فرد 
معتکف به دور از حواس پرتی های 
دنیوی، فرصت پیدا می کند تا به عبادت 
و دعا پرداخته و نفس خود را از 
آلودگی های دنیوی پاک کند.رئیس اداره 
بندرعباس،  شهرستان  اسلامی  تبلیغات 
اعتکاف را فرصتی برای تفکر و توبه 

عنوان و تصریح کرد: در دوره اعتکاف، 
فرد فرصت می یابد تا به تفکر در مورد 
زندگی، رفتارها و ارتباطات خود بپردازد 
و از گناهان گذشته توبه کند.فاضلی پور 
ادامه داد: اعتکاف به فرد این فرصت را 
می دهد که بیشتر به عبادات و مناسک 
مذهبی پرداخته و به تقویت روحانی خود 

بپردازد.
   وی همچنین تجدید قوا در مسیر دین 
را یکی از آثار و برکات اعتکاف برشمرد 
و گفت: این مراسم معنوی، فرصتی برای 
رهایی از روزمرگی های دنیوی و تقویت 
اراده در مسیر ایمان و دیانت است.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان 

بندرعباس بیان داشت: اعتکاف یک 
روش مؤثر برای کسب آرامش روحی، 
نزدیکی به خدا و دستیابی به رشد معنوی 
است.فاضلی پور با اشاره به اینکه ثبت نام 
از متقاضیان مراسم معنوی اعتکاف، از 
دهم دی ماه آغاز و تا ۲۴ همین ماه ادامه 
دارد، گفت: زمان برگزاری این مراسم 
معنوی نیز از تاریخ ۲۵ الی ۲۷ دی ماه 
سال ۱۴۰۳ می باشد. وی با بیان اینکه 
نوجوانان مشخص  ویژه  نیز  مساجدی 
تأکید کرد: علاقمندان   شده است، 
جهت ثبت نام می توانند به لینک 
 https://etekaf.nehzathr.ir

مراجعه کنند.

استاندار هرمزگان: 
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۱۳۳ درصد افزایش ترانزیت نفتی
 در بندر خلیج فارس

  گروه اقتصادی //  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از افزایش ۱۳۳ درصدی میزان ترانزیت کالای نفتی در بندر 
خلیج فارس خبر داد و گفت: در این مدت بیش از ۲۲ میلیون 
تنُ انواع کالا تخلیه و بارگیری شده است. حسین عباس نژاد، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: در ۹ ماهه 
نخست سال جاری ۲۲ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۹۹۳ تنُ کالای 
نفتی در حوزه نظارت بندر نفتی خلیج فارس تخلیه و بارگیری 
 شد.وی ادامه داد: از این میزان جابه جایی، ۱۴ میلیون و 
۲۷۲ هزار و ۷۵۰ تن مربوط به فرآورده های نفتی با رویه 
کاپوتاژ و ۴۶۶ هزار و ۵۶۵ تن به صورت ترانزیت جابه جا 
شده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در این 
بازه زمانی بیش از ۲۲ میلیون تن انواع مواد نفتی نیز در بندر 
شهید رجایی تخلیه و بارگیری شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱.۶ درصد افزایش ثبت شد.عباس نژاد همچنین 
حجم واردات فرآورده های نفتی در این مدت را ۷۴۵ هزار 
 و ۲۷۴ تن اعلام کرد و افزود: در مدت یاد شده یک هزار و

 ۱۱۶ فروند نفتکش در اسکله های تحت نظارت بندر 
 خلیج فارس پهلو گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته

 ۱۲ درصد افزایش داشته است.به گزارش ایسنا ؛ وی 
 خاطرنشان کرد: در مجموع در ۹ ماهه ابتدایی امسال، 
۱۴ میلیون و ۵۳۳ هزار تن انواع فرآورده نفتی از اسکله بارکو 
)تحت نظارت اسنادی و عملیاتی بندر خلیج فارس( تخلیه 
 و بارگیری شده که از این میزان ۱۲ میلیون و ۸۰۹ هزار و

 ۵۰۴ تن فرآورده به صورت کاپوتاژ )حمل ونقل ساحلی( و 
یک میلیون و ۱۴۲ هزار و ۲۶۰ تن کالای نفتی صادر و ۵۲۳ 

هزار و ۳۷۲ تن فرآورده نفت کوره، بانکرینگ شده است.

اقتصادی

خبر
گروه اقتصادی // رئیس شورای تامین دام کشور 
با تاکید بر اینکه میزان ذخایر گوشت منجمد در 
سردخانه ها بسیار بالا است، اظهار کرد: میزان 
زایش های پاییزی بسیار مناسب بوده و در شرایط 
ذخیره دام سنگین و سبک مناسبی قرار داریم 
و طی ماه های آینده شاهد کاهش قیمت گوشت 

گرم خواهیم بود. 
   منصور پوریان - رئیس شورای تامین دام کشور- در 
گفت وگو با ایسنا، با توجه به اتمام فصل زایش پاییزی 
دام، از آمار بالای زایش دام سبک و سنگین در فصل 
جاری خبر داد و اظهار کرد: اغلب زایش ها در جنوب 
و جنوب غرب کشور و در فصل زمستان رخ می دهد؛ 
اما با این حال بر اساس گزارش ها زایش های فصل 
پاییز به اتمام رسیده و با توجه به سالم بودن زایش ها و 
دو قلوزایی دام ها که از جمله محاسن دام ایرانی است، 
جمعیت خوبی به جمعیت دامی ما اضافه شده است.
وی افزود: این جمعیت مناسب حکایت از  افزایش 
جمعیت دام سبک ما دارد و به دنبال آن جمعیت 
کشتاری ما نیز افزایشی خواهد بود. هنگامی که این 
جمعیت پای کشتار افزایش می یابد ما شاهد افزایش 
عرضه گسترده دام و گوشت به بازار خواهیم بود. یکی 
از موضوعات مهمی که مطرح می شود، قیمت بالای 
دام طی سال گذشته است که از ابتدای تابستان شاهد 
کاهش قیمت دام سبک تا ۲۶۰ هزار تومان نیز بودیم 
و این در حالیست که قیمت دام سبک حتی به ۳۵۰ 
هزار تومان نیز رسیده بود.پوریان با بیان اینکه علت 
کاهش قیمت دام سبک به دلیل عرضه گسترده دام 
در داخل بود، مطرح کرد: در حال حاضر وضعیت 

زایش ها به گونه ای است که ما شاهد بهبود وضعیت دام 
خواهیم بود و جمعیت بالایی را جهت کشتار خواهیم 
داشت. پس از اضافه شدن به گله ها و بالا رفتن عدد 
 و تعداد دام هابسیاری از دامداران باید گله های خود را 
متناسب  سازی کنند چرا که در بهار جمعیت گله ها 
به حدی می رسد که گله های جدید باید جایگزین 
دام های سابق شوند؛ بنابراین ما در بهار شاهد عرضه 
بالای دام در کشورمان خواهیم بود چرا که جمعیت 
 دام ها نسبت به سال گذشته در بازه زمانی مشابه افزایش 
۴۰ درصدی داشته است. این مسئله یک نشانه مثبت 
برای صنعت دام کشور در بخش سبک است.وی ادامه 
داد: با این افزایش حجم دام طبیعتا با حجم مناسبی در 
دام سبک نیز مواجه خواهیم بود و این درحالیست که 
در فصل بهار نیز زایش ها در مناطق سردسیر صنعت 
تولید ادامه دارد و از کیفیت و کمیت مناسبی نیز 
برخوردار خواهد بود. علت این افزایش جمعیت دامی 
نیز واردات و تامین گوشت تنظیم بازاری بود. این تامین 
گوشت به ویژه در تهران و البرز موجب شد تا گله های 
مولد در کشور دست نخورده باقی بمانند و همین دست 
نخورده باقی ماندن آن موجب شد تا جمعیت دامی 
چه در گوساله و چه در گوسفند افزایش پیدا کند. با 
وجود اینکه شرایط نگهداری گوساله با گوسفند متفاوت 
است و به طور مثال گوساله در فضای بسته نگهداری 
می شود، ولی همچنان حجم دام سنگین نیز نسبت به 
سال گذشته افزایش ۳۵ درصدی داشته است. جمعیت 
گوساله پای کشتار بسیار مناسب است و این شرایط 
نیاز به یک مدیریت مناسب دارد تا دامدار و تولیدکننده 
حمایت شوند.رئیس شورای تامین  دام کشور با تاکید 

بر اینکه گوشت های منجمد در کف بازار یا ذخیره شده 
در سردخانه بسیار بالا است، اظهار کرد: جمع آوری 
این میزان از گوشت قرمز منجمد از کف بازار بسیار 
کار دشواری است؛ اما این جابه جایی گوشت قرمز 
که روزانه رخ می دهد چیست؟ اینکه فراوانی گوشت 
در تمام نقاط بازار در سراسر کشور فراوانی است. این 
نکته که این گوشت ها منجمد هستند قابل چشم پوشی 
نیست، اما گوشت های برزیلی در بخش گوسفندی و... 
نکته مثبتی که دارد که موجب می شود بازار خالی از 
گوشت نباشد و به گونه ای بازار تامین باشد و در این 
صورت بازار دچار تنش قیمتی نمی شود. اما ممکن 
است در کنار این مسئله دولت تصمیماتی بگیرد که 
سبب التهاب بازار شود و نه کمکی به بازار و نه کمکی 
به تولید نمی کند به طور مثال چند وقت گذشته، دولت 
برای خرید حمایتی در بخش گوشت منجمد قیمت 
۴۲۰ هزار تومان را مشخص کرد و این در حالی بود 
که از بهمن ماه سال گذشته هیچ افزایش قیمتی در 
گوشت های منجمد نداشتیم و این تصمیم موجب التهاب 
بازار شد درحالی که این خرید جهت تنظیم بازار نیست 
و صرفا برای حمایت از تولید داخل است.وی ادامه داد: 
به این معنا که تولیدکننده ۵ تکه را در اختیار شرکت 
پشتیبانی قرار می دهد و جهت حمایت از تولید داخلی 
این گوشت ها ذخیره می شود، اما با چه قیمتی آن را به 
فروش خواهد رساند؟ حتما با قیمتی بسیار پایین تر به 
بازار عرضه خواهد کرد و این مسئله دچار تنش در 
بازار می شود. حال نکته مهم دیگر این است که حجم 
این گوشت ها در سردخانه بسیار زیاد است و به مرور 
نیز به تاریخ انقضا نزدیک می شوند؛ بنابراین باید دوباره 

همچون سابق در بازار خرید و فروش شوند. طی ۸ ماه 
اول سال گذشته حدود ۱۲۶ هزار تن گوشت قرمز وارد 
کشور شده و ۹۰ درصد این گوشت وارداتی منجمد و 
بیشتر آن گوشت گوساله است. در حال حاضر حدود 
۶۵ تا ۷۰ هزار تن گوشت منجمد در  بازار ذخیره 
 شده که حجم بسیار بالایی است.پوریان افزود: با 
نزدیک شدن به ماه های آخر سال، حجم دام های داخلی 
افزایش می یابد که باید وارد بازار شوند و این حجم از 
واردات دام به بازار موجب می شود که ما شاهد کاهش 
قیمت گوشت گرم در بازار باشیم. اگر قیمت گذاری 
دستوری یا سیاست گذاری خاصی وجود نداشته باشد 
شرایط بهتر می شود. اولویت ما باید با تولیدات داخلی 
باشد چرا که حجم دام های کشتاری در بخش سبک و 
سنگین بسیار زیاد است و این مسئله می تواند در بازار 
تاثیرگذار باشد باید فاصله قیمتی بین گوشت وارداتی و 
داخلی کم باشد. اگر برای گوشت منجمد قیمتی تعیین 
شود که با بازار همراه نیست، قطعا دوباره با عدم تقاضا 
و یا کاهش تقاضا مواجه خواهد شد که باز هم شاهد 
حجم بالای گوشت در بازار خواهیم بود.وی تاکید کرد: 
در حال حاضر ما در شرایط بسیار خوبی قرار داریم 

و در هیچ زمانی به این اندازه خوب نبوده که بازارمان 
تامین شود، سبد پروتئینی ما به این اندازه پر باشد و 
این شرایط موجب شده که ذخایر ما چه در بخش 
آماده و چه در بخش زنده و یا منجمد مناسب باشد 
و در نتیجه با امنیت خیلی مناسبی در حوزه گوشت و 
دام مواجه هستیم.  رئیس شورای تامین دام کشور در 
پایان با تاکید بر اینکه طی ماه های آینده با کاهش قیمت 
گوشت گرم مواجه خواهیم بود، تصریح کرد: هر چقدر 
بحث های مالی روان تر و آسان تر شود، وضعیت تولید 
نیز بهتر می شود؛ اما در این میان چگونه می توان تولید 
داخل را حمایت کرد؟ می تواند خرید حمایتی در حالی 
انجام شود که سود آن به دامدار برسد و یا می توانیم وارد 
ساز و کار صادرات شویم که قطعا برای سال آینده نیاز 
است و اگر صادرات گوشت داشته باشیم خیلی بهتر 
از دام خواهد بود چرا که صادرات دام برای ما ارزش 
افزوده خاصی ندارد، صادرات هم ارزش افزوده خوبی 
دارد و هم می تواند به تولید گوشت در کشور کمک 
کند. راهکار دیگر نیز سرمایه در گردش دامداران است. 
سرمایه در گردش و نقدینگی برای دامداران بسیار مهم 

است.

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده ۱3 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

رئیس شورای تامین دام کشور اعلام کرد

کاهشقیمتگوشتگرمطیماههایآیندهکاهشقیمتگوشتگرمطیماههایآینده

 گروه اقتصادی  // معاون وزیر نیرو گفت: مردم عادی برای 
 تأمین پنل های خورشیدی می توانند برای نیروگاه های بیش از 

۲ مگاوات، از بانک تسهیات دریافت کنند.
   محسن طرز طلب معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر در نشست خبری با خبرنگاران گفت: در نمایشگاه تلاش 
کردیم در حوزه بهره وری توجه داشته باشیم و نزدیک ۱۱ تفاهم نامه 
به امضا رسید که یکی از قراردادها ۶۰۰ مگاوات بود.وی ادامه داد: 
موافقت نامه و تفاهم نامه های متعددی منعقد شده و تفاهم نامه ای با 
مپنا ۳ هزار مگاوات با وزارت دفاع ۲ هزار ۸۰۰ مگاوات به امضا 
رسیده است.معاون وزیر نیرو خاطر نشان کرد: ناترازی و برنامه های 

که بر عهده تحدیدپذیرها است ۳۰ هزار مگاوات تجدید پذیر وارد 
مدار شود و ریل گذاری های انجام شده را توسعه دادیم و سعی 
کردیم در این حوزه تسهیلگری کنیم برنامه ریزی که برای پیک کردیم 
 ۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات تجدید پذیر وارد مدار کنیم.وی ادامه داد: 
 برنامه  ریزی انجام شده این بوده که ۱۴۰۰ نقطه شناسایی شده و امکان

 نصب ۵ هزار مگاوات نیروگاه جدید وجود دارد و هر بخش خصوصی 
که چنین امکانی را دارد می تواند درخواست دهد مشروط بر تحویل تا 
خرداد ماه و نگران آن هستیم که این ظرفیت تکمیل نشود.طرز طلب 
خاطر نشان کرد: امیدواریم سرمایه گذاران در بخش های مختلف ورود 
پیدا کنند و مجوزهای لازم اخذ شده که در اختیار آنها قرار می گیرد اما 

به دلیل اینکه ممکن است ۵ هزار مگاوات تکمیل نشود دولت ورود پیدا 
کرده است.به گفته وی تسهیلات که برای اشتغالزایی ثبت نام کردند ۵۰۰ 
نفر حائز شرایط شدند که طی روزهای آینده تسهیلات دریافت می کنند، 
 نزدیک به ۲۰ همت برای تسهیلات اشتغالزایی نیاز داریم که اکنون
 ۲ همت در اختیار داریم.وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در رابطه با 
اینکه آیا برای استفاده مردم عادی از پنل های خورشیدی تسهیلاتی در 
نظر گرفته شده است، گفت: برای استفاده از منابع اشتغالزایی منابع اندک و 
متقاضیان بسیاری بود که ما در تلاشیم دو همت را به ۲۰ همت برسانیم.
وی ادامه داد: مردم عادی برای تأمین پنل های خورشیدی می توانند برای 
نیروگاه های بیش از ۲ مگاوات از بانک رفاه تسهیلات دریافت کنند.به 
گفته این مقام مسئول با فاصله گرفتن از پیک تابستان مردم را درگیر 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر می کنیم.طرزطلب، از رایزنی با بانک 
رفاه برای استفاده از ظرفیت گواهی سپرده ریالی تا سقف ۵۰ میلیارد 

ریال خبر داد و گفت: به زودی تفاهمنامه آن به امضا خواهد رسید و 
متقاضیان می توانند از این امکان نیز برخوردار شوند.وی از حل شدن 
مسائل ارزی تفاهمنامه چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات توسعه تجدیدپذیرها 
که در دولت قبل مطرح شده بود خبرداد که ال.سی آن نیز گشایش یافته 
است.طرزطلب  اضافه کرد: علاوه بر این برنامه بهره وری ۱۰ هزار کولر 
گازی به گرید A در دستور کار قرار دارد که از محل صرفه جویی اصل 
و فرع سرمایه را دریافت کنند. همچنین برای احداث سه هزار مگاوات با 
مپنا و ۲۸۰۰ مگاوات با وزارت دفاع به تفاهم رسیدیم.به گزارش مهر، 
وی ادامه داد: تا پایان دولت چهاردهم احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته که از این میزان ۲۵ هزار مگاوات 
خورشیدی و پنج هزار مگاوات بادی است، در این راستا از ۴ ماه گذشته 
برنامه ریزی  و ریل گذاری لازم انجام شده، مجوزهای جدید اخذ شده و 

بنا داریم که سه مصوبه جدید بگیریم.

پرداخت وام به مردم برای خرید پنل های خورشیدی

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان 
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1- وحید فرخی  فرزند  عیسی  به شماره ملی 4699938655صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
4873/41مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک یک -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.  
2- وحید فرخی  فرزند  عیسی  به شماره ملی 4699938655صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
9652/12مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک یک -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد . 
3- سید محسن صابربرنطین    فرزند  سید سلیمان   به شماره ملی 4690177163صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی وباغی  به مساحت 9032/42مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک یک -اصلی واقع در روستای برنطین 

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
4-  محمد حسین صادقی رودان  فرزند علی به شماره ملی 4699447481صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 7600/61 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 5 -اصلی واقع در روستای سکل   رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
5- محمد حسین صادقی رودان  فرزند علی به شماره ملی 4699447481صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 11727/61مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 5 -اصلی واقع در روستای سکل   رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 1326متر مربع  به عنوان حریم رودخانه در ضلع شرقی وجنوب حقوق ارتفاقی وزارت 

نیرو منظور میگردد.  
6- ابراهیم خدمتکاری رودان  فرزند نوروز به شماره ملی 4696979196صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات 
ونخیلات   به مساحت 5327/24 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 5 -اصلی واقع در روستای سکل   

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
7- پروین زارع   فرزند  فتح اله به شماره ملی 18184720904699384722صادره ازآبادان درششدانگ یک قطعه باغ   به 
مساحت 18755/07مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 7-اصلی واقع در خوربنان  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی دارد در ضلع غرب قسمت دوم راه خاکی از پلاک 4781فرعی از 7-اصلی به مورد تقاضا باز میباشد. 
8- کمال رهبری فرزند  محمد  به شماره ملی 1829095757صادره ازخرمشهر در ششدانگ یک قطعه زمین باغی  به مساحت 
10665/55مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 1042فرعی از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1042فرعی از 8-اصلی  بنام بانو دلکش فرخ نژاد معرفی گردیده است . 
9- محمد سالاری خیراباد  فرزند  موسی  به شماره ملی 4699383165صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
به مساحت 6666/39مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور شبکه برق از ضلع غربی مورد ثبت  
10- احسان سالاری  فرزند  ابراهیم به شماره ملی 4690100764صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 
21018مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد در ضلع جنوب میزان 174/04متر مربع از مساحت ملک مزبور در حریم مسیل واقع شده است که میزان پیشگفته 

به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید.
11- منصور عباس نژاد   فرزند  موسی به شماره ملی 4699449816صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات 
ونخیلات  به مساحت 4820/44مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستا ی گرا 

گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
12- زمین زراعی موقوفه مسجد جامع دهبارز به تولیت اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان رودان به شناسه ملی 14003504881 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 30562/87مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 13-

اصلی واقع در روستای کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
13- علی کمالی   فرزند  عباس به شماره ملی 3420378017صادره ازمیناب  در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 

5849/89مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستای 
کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.

14- یوسف پیروی کمیزی فرزند  غلام به شماره ملی 4699508448صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 6881/89مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستا ی کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
15- محمد رکن الدینی   فرزند  علی  به شماره ملی 4699627927صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه نخیلات  به مساحت 5619/30مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 

پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای آبتاریکان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
16- علی رکن الدینی قلعه دژ  فرزند  مراد به شماره ملی 4699713866صادره ازرودان در ششدانگ نخیلات   به مساحت 
1398/61مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در زیارتعلی  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد.
17- سکینه کریمی پور   فرزند  علی  به شماره ملی 4699717748صادره ازرودان در ششدانگ نخیلات   به مساحت 
570/33مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در زیارتعلی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

دارد باحق عبور از ملک مجاور علی خاداری ضلع شمالی.
18- محمود خوبیاری  فرزند  حیدربه شماره ملی 4699848648صادره ازرودان  در ششدانگ یک قطعه نخیلات   به مساحت 
30361/36مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای بادرک  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
19- سمنبر پور حیدری  فرزند  عیسی به شماره ملی 3421704740صادره ازمیناب در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی   
به مساحت 36506/75مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه رهدار  هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
20- درویش آرمیده  فرزند  محمد  به شماره ملی 4699687105صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت 
11113/60مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در  رودخانه روستای سرگست  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
21- محسن سالاری  فرزند  غلامرضا به شماره ملی 3150125723صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به 
مساحت 6053/49مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور از ملک 
22- محمد مرادی  فرزند  مراد به شماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  زمین زراعی وباغی   
به مساحت 7846/46مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه جوزیر رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
23- عنایت سالاری  فرزند  غلامرضا به شماره ملی 3160722351صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  باغ مرکبات و 
نخیلات  به مساحت 3393/62مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای 

بارانی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
24- علی ارسیون    فرزند   محمد به شماره ملی 3391450584صادره از بندرعباس نسبت به چهار دانگ از ششدانگ یک  قطعه  
نخیلات  به مساحت 6944/43مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه روستای 
نظراباد  رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد مقدار 424متر مربع در ضلع شرق مورد تقاضا بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 

وبا حق عبور مجاورین از شمال به جنوب وبالعکس 
25- موسی ارسیون    فرزند   محمد به شماره ملی 3160718417صادره از کهنوج نسبت به  دو دانگ از ششدانگ یک  قطعه  
نخیلات  به مساحت 6944/43مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه روستای 
نظراباد  رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد مقدار 424متر مربع در ضلع شرق مورد تقاضا بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 

وبا حق عبور مجاورین از شمال به جنوب وبالعکس
26- رضا تاجیک  فرزند  درویش به شماره ملی 3160709477صادره ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت 
7805/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای بلخیری  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد مقدار 482/34متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد . 53 /م/الف
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ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه اقتصادی // به موجب قانون مقرری بیمه بیکاری 
به کارگرانی که غیر ارادی شغل خود را از دست داده و 
دارای کارفرما باشند، تعلق می گیرد، بنابراین دارندگان 
بیمه اختیاری یا خویش فرمایی مشمول بهره مندی از 

مزایای بیمه بیکاری نمی شوند. 
   غیر ارادی بودن بیکاری، ملاک اصلی برقراری حمایت های 
قانونی برای بیمه شدگان بیکار است و عامل اصلی در احراز 
شرایط دریافت مقرری بیمه بیکاری بر پایه اخراج استوار شده 
است، به این معنا که بیمه شده کار خود را به اختیار از دست 
نداده باشد؛ مثلا اخراج به دلیل عدم نیاز نیروی کار یا عدم تفاهم 
کارگر و کارفرما در ادامه همکاری صورت گرفته باشد.چنانچه 
کارگر استعفا دهد یا ترک کار کند و یا بیکاری وی ناشی از 
خاتمه کار و تسویه حساب باشد، بیکاری غیر ارادی محسوب 
نشده و طبعا شامل دریافت مقرری بیمه بیکاری نخواهد شد، 
همچنین کارگرانی که برخلاف میل و اراده خود بازخرید شوند 
ولی آماده کار باشند از مقرری بیمه بیکاری بهره مند خواهند بود.

بیمه بیکاری به عنوان یک ابزار کاربردی در شرایط خاص در 
قانون کار گنجانده شده که به واسطه این ابزار کارگران می توانند 
در دوره بیمه ای خود کمتر متوجه بحران بیکاری شده و فرصتی 

برای جست وجو برای کار دیگر داشته باشند.
*  مقرری بیمه بیکاری شامل چه کسانی می شود؟

  بیمه بیکاری به کارگرانی تعلق می گیرد که مشمول قانون کار 
و قانون تامین اجتماعی بوده و حداقل ۶ ماه سابقه پرداخت 
حق بیمه داشته باشند.بیمه بیکاری به کارگران دارای کارفرما 
تعلق می گیرد که بر اساس آن کارفرما مکلف است ۳ درصد 
از مزد کارگر را به صندوق بیمه بیکاری واریز کند بنابر این 
بیمه بیکاری به دارندگان بیمه اختیاری یا خویش فرمایی 
تعلق نمی گیرد.لازم به ذکر است که ایام استفاده از مقرری 
بیمه بیکاری جزو سوابق پرداخت حق بیمه کارگران به لحاظ 
بازنشستگی، از کارافتادگی و فوت محسوب می شود.بر اساس 
قانون تشخیص برقراری مقرری بیمه  بیکاری و اثبات ارادی یا 
غیر ارادی بودن آن با ادارات کار است و چنانچه کارگری به 
میل و اراده خود از کار بیکار نشده باشد مشمول دریافت بیمه 

بیکاری می شود.
*  چه گروه هایی مشمول دریافت بیمه بیکاری نمی شوند؟

  قانون بیمه بیکاری بازنشستگان و از کار افتادگان کلی، 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد، رانندگان، کارگران ساختمانی 
و قالیبافان بدون کارفرما، بیمه شدگان اختیاری و اتباع خارجی 

را از دریافت مقرری بیمه بیکاری مستثنا کرده است.کارگران 
قبل از اینکه برای دریافت بیمه بیکاری اقدام کنند باید شرایط 

زیر را داشته باشند:
دارای حداقل ۶ ماه سابقه پرداخت حق بیمه به تامین اجتماعی 

باشند
به طور غیر ارادی بیکار شده  و آماده کار باشند
جزو اتباع بیگانه و تبعه کشورهای دیگر نباشند

مستمری بگیر بازنشسته و یا از کارافتاده کلی نباشند
در زمره صاحبان حرفه و مشاغل آزاد و بیمه شدگان اختیاری 

نباشند
  بیمه شدگانی که به علت بروز حوادث غیرمترقبه مانند سیل، 
جنگ، زلزله و آتش سوزی بیکار می شوند، برای دریافت 
مقرری بیمه بیکاری، نیاز به داشتن سابقه پرداخت حق بیمه برای 
مدت زمان خاص ندارند و حتی اگر در روز اول کار بر اثر 
این حوادث بیکار شوند، با رعایت سایر شرایط مقرر می توانند 
مقرری بیمه بیکاری دریافت کنند.عامل اصلی در احراز شرایط 
دریافت مقرری بیمه بیکاری بر پایه اخراج استوار شده است 
به این معنا که بیمه شده، کار خود را به اختیار از دست نداده 
باشد؛ مثلا اخراج به دلیل عدم نیاز کارگر یا عدم تفاهم کارگر و 
کارفرما در ادامه همکاری صورت گرفته باشد. بنابر این چنانچه 
کارگر استعفا دهد یا ترک کار کند و یا بیکاری وی ناشی از 
خاتمه کار و تسویه حساب باشد بیکاری غیر ارادی محسوب 
نمی شود و طبعا شامل دریافت مقرری بیمه بیکاری نخواهد 
شد.همچنین کارگرانی که برخلاف میل و اراده خود بازخرید 
شوند ولی آماده کار باشند از مقرری بیمه بیکاری بهره مند 
خواهند بود.مطابق بند ب ماده ۷ قانون بیمه بیکاری،میزان 
مقرری روزانه بیمه شده بیکار معادل ۵۵ درصد متوسط مزد یا 
حقوق و یا کارمزد روزانه بیمه شده است؛ ضمن اینکه به مقرری 
افراد متاهل یا متکفل تا حداکثر چهار نفر از افراد تحت تکفل، به 
ازای هر یک از آنها به میزان ۱۰ درصد حداقل دستمزد افزوده 
خواهد شد.در هر حال مجموع دریافتی مقرری بگیر نباید از 
حداقل دستمزد کمتر و از ۸۰ درصد متوسط مزد یا حقوق 
وی بیشتر باشد.به گزارش ایسنا، در حال حاضر مدت زمان 
دریافت مقرری بیمه بیکاری جزو سوابق پرداخت حق بیمه 
فرد بیمه شده محسوب می شود.افرادی که به طور غیر ارادی از 
کار بیکار شده اند، موظفند مراتب بیکاری خود را از طریق ثبت 
درخواست در سامانه جامع روابط کار وزارت کار به نشانی  

https://prkar.mcls.gov.ir  اعلام کنند.
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اجتماعی

 عقرب زرد پارسی در بندرعباس قربانی می گیرد
 گروه اجتماعی // محققان ایرانی پس از ۵سال تحقیق 
میدانی توانستند عقرب زرد پارسی را کشف و نام این گونه را 
در فهرست جهانی ثبت کنند. دو محقق ایرانی پس از ۵ سال 
پژوهش موفق شدند یک گونه جدید عقرب را در بندرعباس 
کشف و ثبت جهانی کنند. ماجرای کشف گونه جدید حیات 
وحش ایران زمانی آغاز شد که آمار عقرب گزیدگی مردم 
بندرعباس به ویژه در بین کودکان افزایش پیدا کرده بود. 
استان هرمزگان از مناطق عقرب خیز کشور است و طبق 
آمارهای رسمی، هر سال چندین هزار مورد عقرب گزیدگی 
و موارد فوتی ناشی از آن در این استان گزارش می شود. از 
آنجا که شناساسی عقرب و مناطق انتشار آن برای پیشگیری 
از عقرب گزیدگی و درمان مصدومین اهمیتی زیادی دارد، 
دکتر مهران شاهی، عضو هیأت علمی دانشکده بهداشت 
بندرعباس و دکتر حسین براهوئی، عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه زابل تحقیقات خود را برای شناسایی گونه های 
عقرب در استان شروع کردند. این ۲محقق پس از ۵سال 
پژوهش موفق شدند یکی از عوامل مهم عقرب گزیدگی 
به خصوص در بین کودکان را در مناطق ساحلی شهرستان 
بندرعباس شناسایی و نام عقرب زرد پارسی را ثبت جهانی 
کنند.۶۰گونه عقرب در ایران زیست می کند، اما براساس آمار، 
بیشترین تلفات و آسیب های واردشده به افراد عقرب گزیده 
مربوط به ۳گونه عقرب است که حالا با کشف عقرب زرد 
 پارسی تعداد گونه های کشنده عقرب ایران به ۴مورد رسید.

// همشهری آنلاین

خبر

گروه اجتماعی   // در اینکه هوش مصنوعی دنیای امروزمان 
را تغییر داده و انجام بسیاری از امور را برایمان ساده تر می کند 
تردیدی نیست؛ اما روی دیگر این فناوری، تهدیدهایی است 
که اگر به آن توجه نکنیم بسیاری از امور اخاقی جامعه را مورد 

هجمه قرار می دهد. 
 برای مثال »دیپ فیک« یا جعل عمیق، تکنیکی که از آن برای ترکیب 
تصویر انسان مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده می شود، امکانی را 
فراهم کرده تا بتوانید ویدئوها و صداهای جعلی بسازید که برخلاف 
غیرواقعی بودن، کاملًا واقعی به نظر برسند!برای مواجهه با چنین 
تهدیدهایی چه باید کرد؛ آیا به قوانین جدید نیاز داریم یا همین قوانین 

امروز برای مقابله با این تهدیدها کافی است؟
   »دیپ فیک« چیست؟

محمد میرمحمدی، کارشناس و مدرس هوش مصنوعی درباره 
ورود فناوری های نوین مثل همین »دیپ فیک« به زندگی امروزی 
به قدس آنلاین می گوید: »دیپ فیک« یا جعل عمیق، یک تکنیک 
برای ترکیب تصویر انسان مبتنی بر هوش مصنوعی است. بنابراین 
ساختن ویدئوها و صداهای جعلی »دیپ فیک« یعنی هوش مصنوعی 
می تواند ویدئوها و صداهایی بسازد که برخلاف غیرواقعی بودن، کاملًا 

واقعی به نظر برسند!
تصور کنید ویدئویی تهیه شود که مدیرعامل یک شرکت در حال انتقال 
پول از بخش مالی شرکت به یک حساب جعلی است یا صدای یک 
شخص معروف را جعل کنند؛ نتیجه همه این سوءاستفاده ها خسارت 
مالی فراوان به شرکت و آسیب به اعتماد مردم است.این کارشناس 
هوش مصنوعی می افزاید: فناوری های نوین ازجمله هوش مصنوعی 
به راحتی می تواند متن ها و تصاویر جعلی بسازد و در شبکه های 
اجتماعی پخش کند. برای مثال شایعه ای مبنی بر سقوط سهام یک 
شرکت پخش کند تا بازار مالی را به هم بریزد یا خبری بسازد که چهره 
یک فرد یا سازمان را تخریب کند و سبب بی اعتمادی، تشویش اذهان 
عمومی و حتی زیان های بزرگ اقتصادی و اجتماعی شود.گاهی 
ممکن است فریب در خریدهای آنلاین با استفاده از فناوری های نوین 
صورت گیرد. فرض کنید فروشگاهی به صورت مجازی محصولات 
جذابی را با قیمت های عالی تبلیغ می کند، این در حالی است که در 
حقیقت اصلًا محصولی وجود ندارد. بنابراین در نتیجه اعتماد و خرید 

شما، پول و اعتمادتان به خریدهای برخط از بین می رود.
میرمحمدی معتقد است: به طور کلی هوش مصنوعی مانند چاقویی 
دو لبه  است که اگر به خوبی استفاده شود زندگی زیباتر و دلپذیرتر 
خواهد بود و اما چنانچه دست انسان های نادرست بیفتد، می تواند با 

ایجاد مشکلات فراوان، زندگی را نابود کند.
بهترین راهکار این است که آگاه باشیم، حواسمان جمع باشد و از 
قانون های درست و محکم حمایت کنیم تا از سوءاستفاده های احتمالی 
در امان باشیم.این مدرس هوش مصنوعی در پاسخ به پرسش ما 
درباره اینکه با وجود برنامه های غیرقانونی چگونه به فضای مجازی 
اعتماد کنیم، می گوید: بسیاری از ما ممکن است هنگام فعالیت در 
فضای مجازی احساس ناامنی کنیم. این موضوع سبب می شود حس 
اعتمادمان به این فضا کمتر شود.بنابراین برای اینکه اطلاعات شخصی 
خود را ایمن نگه داریم، سعی کنیم اخبار جعلی را بشناسیم و فریب 
تبلیغات دروغین و کلاهبردارانه را نخوریم و با افزایش آگاهی خود 
درباره فضای مجازی از خودمان محافظت کنیم.شبکه های اجتماعی 

و برنامه های کاربردی باید درباره اینکه با اطلاعات شخصی ما چه 
می کنند توضیح روشنی داشته باشند. اینکه چگونه محتوایی را که در 
دسترس قرار داده ایم مدیریت می کنند، اطلاعات ما را کجا استفاده 
می کنند و برای حفظ امنیت آن چه اقداماتی دارند بسیار مهم است.او 
ادامه می دهد: خود ما نیز می توانیم به امن شدن فضای مجازی کمک 
کنیم. برای مثال هر جا محتوای خطرناک یا تخلفی مشاهده کردیم، آن 
را پیگیری کنیم و چنانچه نتیجه نگرفتیم موضوع را به نهادهای قانونی 

از جمله پلیس فتا گزارش دهیم.
با توجه به موارد یاد شده می توان نتیجه گرفت هرچند فضای مجازی 
برخی اوقات غیرقابل اعتماد به نظر می رسد اما با آگاهی بیشتر درباره 
قوانین فضای مجازی، ارائه گزارش تخلفات و انتخاب برنامه های 

مناسب، می توان به امنیت بیشتر این فضا کمک کرد.
  قانون جدید نمی خواهیم؛ زیادی هم داریم

یک وکیل دادگستری نیز درباره جرایم مربوط به فناوری های 
نوین می گوید: پدیده جرم از ابتدای تمدن همواره همراه بشر بوده 
است. بنابراین جرم یک پدیده اجتماعی است و باید از دیدگاه 
جامعه شناختی به آن پرداخت.سیاوش هوشیار حسینی با آوردن مثالی 
توضیح می دهد: از هنگامی که انسان شروع به کشاورزی کرده احتمالًا 
مسائل حقوقی و جرایم مرتبط با آن موضوعیت پیدا کرده است که 
پیش از آن موضوعیت نداشته است.او می افزاید: نگاه ما به مسائل 
حقوقی باید نگاهی اجتماعی و جامعه شناختی باشد. در بسیاری 
از موارد، مراجعان ما از کلاهبرداری های گوناگون شکایت دارند. 
برای مثال مراجعه کننده ای می گوید فردی با من تماس گرفته و عنوان 

کرده »برنده جایزه شدی و تنها کافی است با مراجعه به نزدیک ترین 
کارتخوان، جایزه ات را برداشت کنی« و از این طریق حسابش را 
خالی کرده است!این وکیل دادگستری می گوید: جای سؤال است که با 
وجود هشدارهای مکرر پلیس فتا و اطلاع رسانی های رسانه ای هنوز 
شهروندان جامعه ما به امید دریافت جایزه، در دام فریب کلاهبرداران 
می افتند.رکن اساسی کلاه برداری، ایجاد طمع در افراد است. بنابراین 
جامعه شناسان باید این پدیده اجتماعی را ریشه یابی کنند که چرا جامعه 
به دنبال موضوعات موهوم است و به این گونه تبلیغات، تماس ها و 
پیام ها اعتماد می کند و علت یابی شود که چرا مردم ما مستعد افتادن 
در دام کلاهبرداران هستند.متأسفانه ما در کشور دچار انباشتگی و 
تراکم جرم انگاری شده ایم و حتی رئیس قوه قضائیه نیز با این موضوع 
مخالف است.به عبارتی این قدر در قوانینمان عناوین مجرمانه داریم 
که این تراکم عناوین به طور کلی یک اشکال و ایراد برای نظام حقوقی 
به حساب می آید و توسط رئیس قوه قضائیه نیز تأکید شده که نباید 
این حجم از جرم را داشته باشیم و باید سازوکارهای دیگری به کار 
گرفته شود.بنابراین درباره فناوری های نوین نیز باید توجه بیشتری به 
جنبه های فرهنگی اجتماعی آن داشته باشیم و به آموزش مردم در این 

زمینه، بیش از جرم انگاری اهمیت داده شود.
این وکیل دادگستری در پاسخ به پرسش ما که آیا با وجود 
فناوری های نوین و هوش مصنوعی نیازی به تدوین قوانین جدید 
وجود دارد، می گوید: قوانین موجود نه تنها کافی است بلکه در 
برخی موارد زائد است. هرچند تعریف نظام حقوقی برای پدیده های 
نوظهور کاملًا ضروری است، چراکه با پیشرفت فناوری های نوین 

از جمله هوش مصنوعی احتمال سوءاستفاده و کلاهبرداری روز به 
روز بیشتر می شود.هوشیار حسینی می افزاید: فرایند قانون گذاری دو 
مجرای مشخص دارد. یکی »لوایح قضایی« که تدوین آن برعهده 
قوه قضائیه است و از طریق هیئت دولت تقدیم مجلس می شود و 
دیگری »طرح« که توسط نمایندگان مجلس با شرایط ویژه تدوین 
و تقدیم هیئت رئیسه مجلس می شود. اما در هر صورت در فرایند 
قانون گذاری به قدری تراکم طرح های عادی داریم که عملًا شانسی 
برای بررسی شدن ندارند که این به تنهایی یکی از ضعف های سیستم 

تدوین قانون به حساب می آید.
 نماینده مجلس هم اعتقادی به تدوین قوانین تازه ندارد

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در 
این باره به قدس می گوید: ما در هر موضوعی با هر قالب و عنوانی 
که صورت سازی، صحنه سازی و شبیه سازی صورت گیرد و جنبه 

مجرمانه داشته باشد برخورد می کنیم.
عثمان سالاری می افزاید: کانون کارشناسان و مرکز انفورماتیک قوه 
قضائیه تصمیم دارد کارشناسان خبره در زمینه هوش مصنوعی و 
فناوری های نوین را جذب کند تا جرایم مربوط به هوش مصنوعی 
به کارشناسان همان حوزه ارجاع شود.رئیس کمیته حقوقی نظارت بر 
کارشناسان، وکلا، داوران و خدمات قضایی بیان می کند: در حقیقت 
به دنبال این هستیم که کانون کارشناسان چه مرکز مشاوران قوه 
قضائیه و چه خود کانون کارشناسان، فرد متخصص در زمینه هوش 
مصنوعی و فناوری های نوین را استخدام کند تا چنانچه کلاه برداری 
صورت گرفت، پرونده به کارشناسان فنی و تخصصی ارجاع شود.
سالاری درباره تدوین قوانین تازه تر می گوید: به نظر می رسد نیازی 
به قوانین تازه نیست. در حقیقت هر فردی با توسل و تمسک به 
عملیات متقلبانه و با امیدوار کردن مردم به امور غیرواقع اقدام به 
تحصیل وجه کند جرم محسوب می شود، بنابراین نیازی نیست دنبال 
جرم انگاری باشیم.به عبارتی دیگر هر اقدامی که موجب امیدوار 
 کردن مردم به امور واهی و غیرواقعی باشد و در این باره مردم
 متضرر شوند، مستوجب مجازات است.نایب رئیس کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس ادامه می دهد: چنانچه کارشناس متخصص، متبحر 
و صاحبنظر احراز کند که فردی از راه سوءاستفاده وجه نامشروع 
بدست می آورد، با همین قوانین فعلی قابل حل است و نباید حجم 
زیادی از قوانین دیگر را اضافه کنیم.تصویب قانون به دو گونه است: 
یکی از طریق طرح، توسط نمایندگان و دیگری به صورت لایحه 
که معمولاً قوه قضائیه به دولت ارائه می دهد و دولت نیز در مجلس 
مطرح می کند. در هر دو صورت اگر موضوع به کمیسیون قضایی 
ارجاع شود، آمادگی داریم قوانینی تصویب کنیم تا خلأ و کاستی 
حقوقی و قانونی برای مجازات این قبیل بزهکاران در فضای مجازی 

وجود نداشته باشد.
به گزارش قدس آنلاین ؛  سالاری با اشاره به تیم حقوقی حاضر در 
کمیسیون قضایی می گوید: در حال حاضر از طریق تیم حقوقی حاضر 
در کمیسیون قضایی که چه به عنوان مشاور در مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی و چه در مجموعه معاونت حقوقی قوه قضائیه 
با ما همکاری دارند چنانچه احساس کنیم درباره جرایم فناوری های 
نوین و فضای مجازی نیازمند قانون جدید هستیم به قید فوریت به 
تدوین آن در قالب طرح یا مجاب کردن قوه قضائیه به صورت لایحه 

اقدام خواهیم کرد.

در جدال میان »دیپ فیک ها« و »اخلاق« کدام برنده است؟

چاقویدولبههوشمصنوعیچاقویدولبههوشمصنوعی
یاتیغقانون؟یاتیغقانون؟

یادداشت

 تاخیر در ترمیم حفاری ها و چاله 
چوله های معابر و کوچه ها در مناطق 
مختلف شهر باعث بروز مشکلات زیادی 
برای شهروندان شده است و متولیان  
مربوطه نیز به عدم رضایت مردم از این 
شرایط توجهی ندارند و این وضعیت 
حفاری ها و تأخیر در ترمیم فوری شان 
و منهول هایی که از سطح آسفالت بالاتر 
یا پایین تر هستند، سوهان روح شهروندان 

شده است .
این شرایط فقط باعث خسارت به 
خودروهای شهروندان ، تصادف ، جنگ 
اعصاب و.... شده است و ضرورت دارد 
دستگاه های نظارتی در این حوزه تدبیری 
بیندیشند تا مشکلات مردم روز به روز 
افزایش نیابد و نارضایتی های شهروندان 

نیز از این شرایط بیشتر نشود.
حفاری های انجام شده توسط شرکت های 
خدمات رسان مانند آب، برق، مخابرات 
و شهرداری ها و... به منظور بهبود 
زیرساخت ها و ارائه خدمات بهتر به 
شهروندان انجام می شود. اما این حفاری ها، 
به ویژه زمانی که به تأخیر در ترمیم معابر 
منجر می شوند، می توانند مشکلات جدی 

برای شهروندان و رانندگان ایجاد کنند. 
یکی از بزرگ ترین مشکلات ناشی از 
حفاری ها، ایجاد ترافیک و اختلال در 
عبور و مرور است. زمانی که معابر به دلیل 
حفاری مسدود می شوند، رانندگان مجبور 

به تغییر مسیر و استفاده از خیابان های 
دیگر می شوند. این موضوع نه تنها 
باعث افزایش زمان سفر می شود، بلکه به 
ترافیک شدید و سردرگمی در شهر نیز 

منجر می گردد.
 حفاری های نامناسب و عدم ترمیم به 
موقع می تواند به افزایش خطر تصادفات 
منجر شود. رانندگان ممکن است به دلیل 
وجود موانع و عدم دید کافی، نتوانند به 
موقع واکنش نشان دهند و این موضوع 
می تواند به بروز حوادث ناگوار منجر 
شود. همچنین، وجود حفاری ها در شب 
بدون روشنایی کافی، خطر تصادفات 
را به شدت افزایش می دهد. خسارت 
به جلوبندی خودروها هم از دیگر 
ترمیم حفاری در  تأخیر   پیامدهای 

 هاست.
حفاری های غیرترمیم شده و وجود 
منهول هایی که بالاتر یا پایین تر از سطح 
آسفالت قرار دارند، می تواند به وسایل 
نقلیه آسیب جدی وارد کند. رانندگان 
ممکن است به دلیل عدم توجه به این 
موانع و یا عدم دید کافی، با سرعت به 
آن ها برخورد کنند و این موضوع می تواند 
به خرابی لاستیک ها و دیگر اجزای 

خودرو منجر شود.
 تأخیر در ترمیم حفاری ها و مشکلات 
ناشی از آن، به نارضایتی شهروندان منجر 
می شود. شهروندان ممکن است احساس 
کنند که مسئولین شهری به مشکلات آن ها 
توجه نمی کنند و این موضوع می تواند 
به کاهش اعتماد عمومی به نهادهای 

خدمات رسان منجر شود. نارضایتی 
عمومی می تواند به افزایش تنش های 

اجتماعی و اعتراضات منجر شود.
 حفاری های غیرترمیم شده می تواند به 
مشکلات بهداشتی و زیست محیطی منجر 
شود. تجمع آب در حفاری ها می تواند به 
بروز بیماری های واگیردار و ایجاد محیطی 
مناسب برای رشد حشرات و آفات منجر 
شود. همچنین، وجود حفاری ها می تواند 
به آلودگی خاک و آب های زیرزمینی 

منجر شود. 
منهول ها، به عنوان نقاط دسترسی به 
شبکه های زیرزمینی، نقش مهمی در 
مدیریت خدمات شهری دارند. اما زمانی 
که این منهول ها بالاتر یا پایین تر از سطح 
آسفالت قرار می گیرند، می توانند مشکلات 

جدی برای رانندگان ایجاد کنند.
 منهول هایی که بالاتر از سطح آسفالت 
قرار دارند، می توانند به عنوان موانع 
خطرناک برای رانندگان عمل کنند. 
این موضوع می تواند به بروز تصادفات 
و آسیب به وسایل نقلیه منجر شود. 
همچنین منهول هایی که پایین تر از سطح 
آسفالت قرار دارند، می توانند باعث ایجاد 
خطرات جدی برای دوچرخه سواران و 
عابران پیاده و حتی رانندگان خودروها 

و موتورسیکلت ها شوند.
 عدم هم سطح بودن منهول ها می تواند به 
زیرساخت های شهریآسیب وارد کند. در 
صورت عدم توجه به این موضوع، ممکن 
است نیاز به تعمیرات گسترده تری در آینده 
باشد که این خود هزینه های بیشتری را به 

شهرداری و شهروندان تحمیل می کند.
وجود منهول های نامناسب می تواند به 
کاهش کیفیت خدمات شهری منجر 
شود. به عنوان مثال، در صورت عدم 
دسترسی مناسب به شبکه های زیرزمینی، 
ممکن است خدماتی مانند آب، برق 
و مخابرات با اختلال مواجه شوند و 
 این موضوع به نارضایتی شهروندان

 منجر می شود.
حفاری های انجام شده توسط شرکت های 
خدمات رسان، اگرچه به منظور بهبود 
زیرساخت ها و ارائه خدمات بهتر انجام 
می شود، اما تأخیر در ترمیم این حفاری ها 
می تواند به بروز مشکلات جدی برای 
شهروندان و رانندگان منجر شود. ایجاد 
ترافیک، افزایش خطر تصادفات، آسیب 
به وسایل نقلیه، نارضایتی عمومی و 
مشکلات بهداشتی از جمله پیامدهای 
این موضوع هستند. همچنین، عدم 
هم سطح بودن منهول ها می تواند به 
بروز خطرات جدی و کاهش کیفیت 
خدمات شهری منجر شود. برای حل 
این مشکلات، نیاز به برنامه ریزی دقیق 
و همکاری میان نهادهای خدمات رسان 
و شهرداری ها وجود دارد. ترمیم به 
موقع حفاری ها و توجه به وضعیت 
منهول ها می تواند به بهبود کیفیت زندگی 
افزایش رضایت عمومی   شهروندان و 

منجر شود.
متولیان مربوطه بایستی در این حوزه 
تدبیری بیندیشند تا مشکلات مردم کمتر 

شود.

تأخیر در ترمیم حفاری های، سوهان روح شهروندان
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علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

آگهي برگزاری  مناقصه عمومي
)دو  مرحله ای با ارزیابی  ( شماره مناقصه :1403/8

نوبت اول

شهرداري میناب در نظر دارد به استناد اعتبار تعین بودجه ای به شماره 5040202 که از محل منابع داخلی شهرداری میناب ا جرای 
پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط  واگذار نماید.  لذا ازکلیه پیمانکاران و شرکت هاي داري تائیدیه و 
صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند. 
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مشخصات پروژه

مناقصه احداث بازار 
دستفروشان شهر میناب

شماره 
موافقت نامه

1403/6/783
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مبلغ برآورد اولیه پروژه

181,559,319,853ریال

 مبلغ تضمین شرکت
 در مناقصه

18,155,931,985ریال

رتبه و رشته مورد نیاز
دارا بودن پایه 5 ابنیه

تا 30 % پیشرفت کار 
هیچ گونه وجهی به 
پیمانکار تعلق نمیگیرد

توضیحات:  و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-
واحد عمرانی شهرداری میناب مراجعه نمایند.

شرایط 
1-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 18,155,931,985ریال را بصورت 
ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب جاری 0106207848002 نزد بانک ملی  شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی 
 آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند.    2-تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ 1403/10/17 لغایت 1403/10/24
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می باشد .  4-تاریخ بازگشایي پاکتها: روز شنبه  مورخه 1403/11/06 راس ساعت 8 صبح . 5-مکان بازگشایي: شهرداري میناب ، 
طبقه دوم ، سالن جلسات. 6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند . 
7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

8- سپرده نفر اول و دوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و 
دوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

9- اعتبار این پروژه از طریق منابع داخلی تامین میگردد
10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه  موجود می باشد. 

   www.minabcity.ir 11- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی
مراجعه نمایند. 

شناسه آگهی :1859069 روابط عمومی شهرداری میناب 

گروه اجتماعی// امسال 
به  هرمزگانی  هزار   3
معنوی حج عمره  سفر 

 اعزام شده اند .
 به گزارش خبرنگار دریا؛  
زیارت  و  مدیرکل حج 
هرمزگان گفت: اعزام زائران 
از آبان ۱۴۰۳ آغاز شده 
تا  اولویت های یک  و  است 
۶۰۱ می توانند برای اعزام به 
 دفاتر حج و زیارت استان

 مراجعه کنند.
دهقانی افزود: اکنون هر ۱۰ 

روز یکبار، ۲۶۰ زائر با یک 
اعزام  به حج عمره  پرواز 

می شوند.
اعزام  هزینه  گفت:  وی 
زائران با توجه به هتل و 
اقامت بین ۴۴ میلیون و 
 ۶۰۰ هزار، تا ۴۵ میلیون 

تومان است.
مدیر کل حج و زیارت 
هرمزگان افزود: از اسفند ماه 
هر پنج روز یک پرواز برای 
اعزام زائران در نظر گرفته 

شده است.دهقانی گفت: اعزام 
 زائران تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۴ 

ادامه دارد.

وی گفت: امسال ۵ هزار تن 
برای سفر معنوی حج عمره در 

استان در نوبت اعزام بودند.

اعزام 3 هزار هرمزگانی به حج عمره 
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سال بیست و چهارم شماره 4631

 طی احکام جداگانه از سوی رئیس هیئت والیبال 
شهرستان بندرعباس

 نایب رئیس و دبیر هیئت منصوب شدند

 گروه ورزشی //  طی احکام جداگانه از سوی علیرضا 
مریدی رئیس هیئت والیبال شهرستان بندرعباس ، محبوبه 
رنجبری به عنوان نایب رئیس و محمد جواد مارانی به سمت 
دبیر هیئت والیبال شهرستان بندرعباس منصوب شدند. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ این احکام  با حضور نیک عهد دبیر 
 هیئت والیبال استان هرمزگان و  فرزاد سلطانی به ایشان

 اهدا شد.

پالایش نفت بندرعباس باعبور 
از نفت وگاز گچساران به نیم فصل پایان داد

  گروه ورزشی // تیم پالایش نفت بندرعباس در هفته 
هفدهم لیگ یک آزادگان  در  ورزشگاه خلیج فارس 
بندرعباس میزبان تیم نفت وگاز گچساران بود وبا تک گل 
امید فهمی مهمان خودرا شکست داد.به گزارش  خبرنگار 
دریا ؛   عبدالله ویسی سرمربی تیم پالایش نفت بندرعباس 
با انتخاب ترکیب مناسب وتاکتیک هوشمندانه توانست 
در یک بازی نزدیک از هفته هفدهم نیم فصل اول لیگ 
آزادگان تیم نفت وگاز گچساران را با گل فهمی شکست 
دهد.با این نتیجه تیم پالایش نفت بندرعباس با ۲۳ امتیاز 

در جایگاه یازدهم قرار گرفت.

ورزشی

خبر

حسین نارنجی نسب گروه ورزشی //  درهفته هفدهم 
لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور در دیدار فولاد 

هرمزگان و گیتی پسند اصفهان، فولادی ها نشان دادند، 
که دیگر هیچ تیمی با هر قدرتی ودر هر جایگاهی که 

باشد امنیت نخواهد داشت.خیلی وقت بود که چنین 
 بازی حساس و با رقابت نزدیک ونفس گیر شاهد آن

 نبودیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دراین بازی جوانان هرمزگانی 
نشان دادند اگر بخواهند می توانند در برابر هر تیمی قد 
علم کنند، خواه این تیم گیتی پسند باشد یا تیم دیگری 
ودر روز جمعه در سالن فجر بندرعباس هرآنچه در باره 
این تیم گفته بودند برای شاگردان امیری مثل دیگر تیم ها 
فرقی نمی کرد آنان به سه امتیاز وپیروزی می اندیشیدند و 
تماشاگران این بازی دیدند که تیم گیتی پسند برای رهایی 
از شکست خودرا به آب وآتش می زدند تا از شکست 
نجات یابد. وقتی داور سوت پایان را به صدا در آورد، 
هلهله شادی و خوشحالی از پیروزی جوانان هرمزگانی در 

دل یکایک تماشاگران موج می زد.
بازی دوتیم ازهمان دقایق اولیه با رقابت نزدیک همراه بود 
وتاپایان بازی ادامه داشت. در نیمه نخست تلاش دوتیم 
دوگلی بود که سهم هریکی یک گل بود. در نیمه دوم  

دوتیم یک بازی پایاپای و نزدیک را به نمایش گذاشتند 
که خیلی وقت بود چنین بازی در لیگ برتر فوتسال شاهد 
 نبودیم بازی نفس گیر دوتیم هر لحظه بوی گل از آن 
می آمد. در یک لحظه سروش احمد نیا از تیم فولاد با 
ضربه دیدنی تماشاگران را به هوا برد اما باز هم در ادامه 
مرتضی عزتی گل سوم را در دروازه حریف کاشت و به 
دنبال آن علیرضا شیخ لر بود که سالن را به وجد آورد. تیم 
اصفهانی برای کم کردن فاصله خود توسط محمد حسین 
درخشان به گل سوم دست یافت اما این گل نتوانست از 

شکست حریف جلوگیری کند.
این دیدار که با نتیجه ۴ بر ۳ به سود فولاد هرمزگان پایان 
یافت، بهزاد عظیمی، سروش احمدنیا، مرتضی عزتی و 
علیرضا شیخلر برای شاگردان علی امیری موفق به گلزنی 
شدند. برای تیم گیتی پسند، سعید احمد عباسی، امیر 

حسین داوودی و محمد حسین درخشان گلزنی کردند.
با این نتیجه فولاد هرمزگان ۲۱ امتیازی شد و در رتبه 
هفتم جدول لیگ برتر فوتسال کشور قرار گرفت گیتی 
پسند با ۴۱ امتیاز همچنان صدرنشین است و تیم های مس 
سونگون ۳۹ وکراپ الوند با ۳۸ امتیازدر رده های دوم و 

سوم رده بندی قرار دارند.
تیم فولاد هرمزگان در هفته هجدهم پنجشنبه ۲۰ دی ماه 

در ساوه مهمان تیم  سن ایچ ساوه است.

هفته دوم دور رفت لیگ دسته یک

نفرات برتر دارت  هرمزگان نفرات برتر دارت  هرمزگان 

گروه ورزشی // هفته دوم دور 
رفت مسابقات لیگ دسته یک 
دارت  هرمزگان به مناسبت 
حاج  سردار  شهید  بزرگداشت 
دارت  خانه  در  سلیمانی  قاسم 
خلیج فارس ورزشی   مجموعه 

 برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ،در این رقابت ۷۲ 
مسابقه برگزار شد و با به پایان رسیدن هفته 
دوم قهرمانان نیم فصل مشخص شدند. در 
بخش بانوان مهرنوش کشاورز و در بخش 
 آقایان مجید بارگانی زاده در صدر جدول 

قرار گرفتند. 
دور برگشت مسابقات در بهمن ماه برگزار 
خواهد شد و بعد از به پایان رسیدن دور 
برگشت قهرمان لیگ یک استان و همچنین 
راه یافتگان به لیگ برتر استان مشخص 

خواهند شد. 
برگزار کنندگان و داوران در بخش بانوان 
، محبوبه زارعی، زهرا رئیسی، مریم 
آزادی، شهین مرادی و لیلا علی اکبرزاده 
و در بخش آقایان ، شهرام ایرجی، 
 فرزاد درخشنده و حامد توکلی پور

 بودند.

لیگ برتر بسکتبال با ویلچر کشور

پیروزیفولادهرمزگاندربرابرملیحفاریاهواز

گروه ورزشی // تیم بسکتبال با ویلچر فولاد هرمزگان در هفته پنجم و پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر کشور مقابل 
میزبان خود ملی حفاری اهواز با نتیجه ۴۸ بر ۴۶ به پیروزی رسید.

به گزارش خبرنگار دریا ؛  دراین دیدار شاگردان حسن کامجو در کوارتر نخست بایک بازی هماهنگ و روبه به جلو ۱۷ بر ۸ پیش افتادند 
در کوارتر دوم تیم میزبان به خود آمد وموفق شد ۱۹ بر ۱۱ این کوارتر را از آن خود کند. در ادامه این بازی در کوارتر سوم باز هم تلاش 
وجدیت بازیکنان تیم فولاد ثمر داد واین کوارتر را به سود خود تمام کردند.در کوارتر چهارم باز هم میزبان با حمایت هواداران خود ۱۱ بر 
۸ به سود خود تمام کرد. در مجموع تیم فولاد با ۲ امتیاز اختلاف ۴۸ بر ۴۶ این بازی نزدیک را به سود خود تمام کردند. بدین ترتیب تیم 
فولاد هرمزگان تاکنون به دو پیروزی و دو شکست در این مسابقات دست یافته است و با کسب شش امتیاز در رتبه سوم گروه خود قرار دارد

شاگردان حسن کامجو در هفته ششم به مصاف تیم شهروند آمل می روند

هفته هفدهم لیگ برتر فوتسال

دومینشکستگیتیپسنددربندرعباسرقمخورددومینشکستگیتیپسنددربندرعباسرقمخورد

گروه ورزشی //  رئیس فدراسیون 
فوتبال با تایید انتخاب هیات فوتبال 
هرمزگان ، اباغ دکتر مهدی دسینه 
بعنوان رئیس جدید فوتبال هرمزگان 

صادر کرد
به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
در حکم مهدی تاج رئیس 
آمده  ایران  فوتبال  فدراسیون 

است؛ 
جناب آقای مهدی دسینه 

احتراماً با توجه به برگزاری 
فوتبال  هیات  انتخابات 
تاریخ  در  هرمزگان  استان 
۱۲ دیماه ۱۴۰۳ به موجب 
این ابلاغ جنابعالی به مدت 

چهار سال به عنوان ریاست 
استان  آن  فوتبال   هیات 

منصوب می شوید.
امید است با اتکال به خداوند 
متعال و با بهره گیری از نیروهای 
کارآمد و بر اساس سیاست ها 
و برنامه های فدراسیون حداکثر، 
اهتمام را برای اداره بهینه امور 
جاری فوتبال، بعمل آورده و 
که  انجام وظایف خطیری  در 
بر عهده دارید و با عنایت به 
مقررات جاری،  و  ها  اساسنامه 
در امر توسعه و گسترش این 
رشته فراگیر، پرطرفدار و جذاب 

موفق و موید باشید.
بعنوان  اکنون  دسینه  مهدی 
امور  مدیرکل  و  نماینده وزیر 
هرمزگان  دارایی  و   اقتصادی 

فعالیت می کند.

حکمرئیسجدیدهیاتفوتبالهرمزگانابلاغشد

گروه ورزشی //  تیم های جنوب بستک، فانوس 
تیاب، فراصد و نام آوران به مرحله نیمه نهایی لیگ 

برتر والیبال استان صعود کردند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مرحله پلی اف لیگ برتر 
والیبال استان  برگزار شدو چهره چهارتیم صعود کننده به 

مرحله نیمه نهایی مشخص شد.
 با برگزاری چهار دیدار ازمرحله پلی اف  تیم های  
جنوب بستک ، فراصد بندرعباس ، نام آوران بندرعباس 
و فانوس تیاب میناب با غلبه بر حریفان خود به مرحله 

نیم نهایی راه یافتند. 
هفته پایانی این رقابت ها چهارشنبه و  پنجشنبه مورخه 

۱۹ و ۲۰ دیماه برگزار خواهد شد .
نتایج به دست آمده از مسابقات پلی آف 

تیم جنوب بستک در یک بازی برتر که )چهار ست( 
به طول انجامید موفق شد تیم خلیج فارس را ۳ بریک 

شکست دهدو به مرحله نیمه نهایی صعود کند.
 نام آوران و هیئت رودان برای صعود به مرحله نیمه 
نهایی به مصاف هم رفتند که تیم نام آوران با برتری در 

)سه ست( بر حریف خود چیره شد.
  دیگر تیم های این مرحله فراصد و البدر خمیر بودند 
که تیم فراصد در یک بازی برتر در سه ست پیاپی البدر 

بندر خمیر را شکست داد.
و فانوس تیاب و درگهان برای تعیین تیم مرحله نیمه 
نهایی به مصاف هم رفتند که در پایان فانوس تیاب   
۳بریک بر حریف درگهانی خود غلبه کرد راهی مرحله 

نیمه نهایی شد.

لیگ برتر والیبال هرمزگان

چهرهچهارتیمصعودکنندهمشخصشدچهرهچهارتیمصعودکنندهمشخصشد

گروه ورزشی // جلسه دبیر هیئت 
رؤسای  با  هرمزگان،  استان  تکواندو 
شهرستان ها  تکواندو  هیئت های 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛   در این نشست 
با هدف بررسی عملکرد هیئت های  که 
برنامه های  برای  هماهنگی  شهرستانی، 
ورزش  زیرساخت های  تقویت  و  آینده 
تکواندو در استان برگزار شد،  فیصل دانش 
بر اهمیت تعامل و هم افزایی میان هیئت ها 

تأکید کردند. 
هیئت  اخیر  دستاوردهای  همچنین  وی 
استان را مرور کردو خواستار تلاش بیشتر 
برای شناسایی و پرورش استعدادهای برتر 

در شهرستان ها شد.

به  ادامه، رؤسای هیئت های شهرستان  در 
ارائه گزارش عملکرد و چالش های موجود 

پرداختند. 
مسابقات  برگزاری  نظیر  موضوعاتی 

منظم، افزایش تعداد مربیان مجرب 
آموزشی  دوره های  برگزاری  و 
بررسی و  بحث  مورد   تخصصی 

 قرار گرفت.

نشست دبیر هیئت با رؤسای هیئت های تکواندو شهرستان ها
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فروردین:
افراد زیادی هستند که سعی می کنند در مسائل 
شخصی زندگی شما دخالت کنند؛ هرگز به آنها 
اجازه ندهید که برای شما تصمیم گیری کنند؛ زیرا این کار 
می تواند به مرور اعتمادبه نفس شما را از بین ببرد.هرچه زودتر 
برای خودتان یک هدف تعیین و طبق آن پیش بروید.بیش 
از حد از دیگران تقلید نکنید و سعی در انتخاب یک سبک 

زندگی مشخص داشته باشید.
 اردیبهشت:

اگر می خواهید هرچه زودتر به موفقیت دست 
پیدا کنید؛ باید از تجارب افراد موفق نهایت 
استفاده را ببرید و با آنها بیشتر وقت بگذرانید 
و سبک زندگی آنها را روی زندگی خودتان پیاده کنید.افکار 
مثبت می تواند شما را به سمت موفقیت سوق دهد؛ پس سعی 
کنید که افکار منفی را از خودتان دور و ارتباطتان را با افراد 

منفی تا حد ممکن محدود کنید.
 خرداد:

به شکست ها و دل شکستگی ها و غصه هایی 
که در گذشته با آن دست وپنجه نرم می کردید؛ 
توجه نکنید و سعی کنید که به آنها به عنوان 
یک درس برای ساخت آینده ای بهتر نگاه کنید.یاد بگیرید که 
چگونه می توانید با دیگران ارتباط مؤثر بسازید؛ زیرا داشتن 
ارتباطات با افراد مختلف و موفق می تواند به پیشرفت شما در 

زندگی شغل تان کمک بسیاری کند.
 تیر:

اگر می خواهید در انجام  پروژه های تان کیفیت 
بالاتری را ارائه دهید؛ سعی کنید که در حین 
انجام دادن کار تمرکز خود را افزایش دهید.در 
محل کارتان افرادی وجود دارند که سعی می کنند شما را به 
سمت حاشیه سوق دهند؛ اما به آنها توجه نکنید و صفر تا 

صد تمرکز خود را برای رسیدن به اهداف تان به کار بگیرید.
 مرداد:

یاد بگیرید که چگونه تأثیرپذیری خود را 
از اطرافیان کم کرده و خلاقیت خود را در 
کارهای تان افزایش دهید.ممکن است به زودی 
گریبان گیر مشکلاتی شوید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا به زودی 
برطرف خواهند شد.اجازه ندهید که دیگران در امور کاری 

شما دخالت کنند و یا برای شما تصمیم بگیرند.
شهریور:

همیشه قبل از شروع هر کاری راجع به آن 
تحقیق و برنامه ریزی مناسبی داشته باشید تا 
در صورت قبول کردن بتوانید بهترین شکل کار 
را به اتمام برسانید.لازم است اعتمادبه نفس خود را افزایش 
دهید و خجالت و شرمندگی را کنار بگذارید؛ زیرا با روندی 
که پیش گرفته اید دیگران حق شما را پایمال می کند.همیشه به 
دنبال اقداماتی برای پیشرفت در زندگی تان باشید و سعی کنید 

از استعدادهای خود به نحو احسن استفاده کنید.
مهر:

امروز ممکن است به دلایلی از ابتدای صبح 
احساس پریشانی و کلافگی داشته باشید؛ اما 
این شرایط کاملًا موقتی است؛ بنابراین طبق 
روال گذشته به انجام کارهای تان بپردازید.مطمئن باشید که 
فرصت های بسیار خوبی در اختیار شما خواهد بود؛ برای 
رسیدن به اهداف خود برنامه ریزی مناسبی داشته و در جهت 

رسیدن به آن تلاش کنید.
آبان:

نباید اجازه دهید که دیگران در کارهای 
شما دخالت کنند و در برنامه ریزی های شما 
تداخلی ایجاد نمایند.بیشتر در زندگی صبور 
باشید و نسبت به مشکلات و سختی های زندگی تان انعطاف 
بیشتری داشته باشید.مطمئن باشید افرادی که باعث شکستن 
دل شما شده اند و یا در حق شما ظلم می کردند؛ به زودی 

جزای کار خود را خواهند دید.
آذر:

امروز نباید به خود اجازه دهید تا در برابر 
رفتار دیگران حساسیت های زیادی از خود 
نشان دهید؛ بنابراین سعی کنید آرامش خود 
را حفظ کنید.برای رسیدن به اهداف خود زمان مناسبی 
تعیین و در راه رسیدن به آن تلاش کنید.شما همیشه فردی 
وظیفه شناس و با برنامه هستید و همین به شما کمک کرده تا 

تمام کارهای تان را به موقع به پایان برسانید.
دی:

امروز باید یاد بگیرید که چگونه از توانایی ها و 
استعدادهایی که دارید؛ به بهترین شکل ممکن 
استفاده کنید.انرژی درونی فوق العاده ای دارید که 
می توانید این انرژی را به افراد مختلف و اطراف تان نیز انتقال 
دهید و یک محیط شاد را به وجود آورید.افراد زیادی به دنبال 
ایجاد تفرقه بین شما و اعضای خانواده تان هستند؛ بنابراین سعی 

کنید دیگر با آنها معاشرت نکنید و دقت بیشتری داشته باشید.
  بهمن:

اجازه ندهید که کنترل دیگران بر روی شما به 
حدی برسد که نتوانید از خود اراده ای داشته 
باشید؛ بنابراین سعی کنید همیشه استقلال خود 
را در زندگی حفظ کنید.توجه بیشتری به کارهای همسرتان 
داشته باشید و مطمئن باشید که نتیجه آن بسیار خوشایند 

خواهد بود.
 اسفند:

امروز باید یاد بگیرید که چگونه رازدار باشید 
و تمام اطلاعاتی که دارید را در اختیار دیگران 
نگذارید.لازم است از بیان احساسات نترسید و 
شجاعت خود را بالا ببرید.برای آرامش روح و روان خود لازم 
است تلاش بیشتری کنید و با تکیه هر توانایی های خود آنها را 

به دست آورید.

سلامت

طالع بینی

گروه سامت // با آغاز فصل سرما، موج شدیدی از 
آنفلوآنزای H1N1 کشور را فرا گرفته است و این 
بیماری اکنون در صدر بیماری های تنفسی قرار دارد. 
در حالی که کرونا دیگر مانند گذشته تهدیدی جدی 
محسوب نمی شود، متخصصان هشدار می دهند که 

گروه های پرخطر همچنان باید مراقبت بیشتری داشته 
باشند. در این میان، رعایت بهداشت فردی و استفاده 
 از ماسک در جلوگیری از شیوع بیماری ها نقش

 مهمی دارد.
 به گزارش سلامت نیوز ،با فرا رسیدن فصل سرد سال، موجی 
 ،H1N1 از بیماری های تنفسی در ایران به ویژه آنفلوآنزای
دوباره شدت گرفته است. طبق گزارش های وزارت بهداشت، 
شیوع آنفلوآنزای H1N1 در کشور بسیار بالا بوده و پیش بینی 
می شود که این پیک بیماری تا پایان دی ماه ادامه یابد. در حالی 
که بیماری های تنفسی به طور کلی در فصول سرد افزایش می یابند، 
امسال آنفلوآنزا بیشترین سهم را در این دسته از بیماری ها به خود 
اختصاص داده است.دکتر قباد مرادی، سرپرست مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت، در گفت وگو با ایسنا توضیح 
داد که شرایط دمایی و بیولوژیکی در فصل سرما برای فعالیت و 

تکثیر عوامل بیماری های تنفسی کاملًا مناسب است. این شرایط 
نه تنها مختص ایران است، بلکه در سطح جهانی مشاهده می شود.

در این میان، ویروس آنفلوآنزا در ایران در حال گسترش است 
و شیوع آن در مقایسه با سایر بیماری های تنفسی مانند کرونا 
و سرماخوردگی که توسط رینوویروس ها ایجاد می شود، بیشتر 
است. کرونا اکنون در جایگاه سوم بیماری های تنفسی قرار دارد 
و با توجه به تغییرات جهانی و کاهش تهدید آن، بسیاری از 
کشورها این بیماری را از لیست اضطراری خارج کرده اند.مرادی 
همچنین به الگوی شیوع آنفلوآنزا اشاره کرد و اظهار داشت که 
پیش از پاندمی کرونا، معمولاً دو پیک از آنفلوآنزا در هر سال 
تجربه می شد: یکی در ماه های آذر و دی و دیگری در اواخر 
اسفند یا اوایل فروردین. اکنون، با از بین رفتن تدابیر کرونایی 
مانند فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک، این الگوی 
شیوع آنفلوآنزا به حالت پیش از دوران پاندمی بازگشته است.

این متخصص اپیدمیولوژی به سهم آنفلوآنزا از بستری های 
بیماری های تنفسی در مراکز درمانی اشاره کرد و گفت که 
تقریباً ۴۰ درصد از بیماران بستری در این مراکز به دلیل ابتلا 
به آنفلوآنزا بوده اند. این بیماری به ویژه برای گروه های پرخطر 
مانند سالمندان، افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای )مانند دیابت 
و فشارخون( و زنان باردار خطرناک است.مرادی تأکید کرد که 
رعایت بهداشت فردی، استفاده از ماسک، پرهیز از حضور در 
مکان های شلوغ و تهویه مناسب هوا از جمله اقداماتی است که 

می تواند به کنترل شیوع بیماری ها کمک کند. 
همچنین، شست وشوی مرتب دست ها برای جلوگیری از انتقال 
بیماری ها از طریق سطوح، ضروری است.این متخصص همچنین 
توصیه کرد که گروه های پرخطر، در صورت دسترسی به واکسن 
آنفلوآنزا، نسبت به تزریق آن اقدام کنند. بر اساس منابع علمی، 
بهترین زمان برای تزریق واکسن آنفلوآنزا در ماه های شهریور و 
مهر بوده، اما تزریق این واکسن در ماه های بعدی نیز می تواند مفید 
باشد. علاوه بر این، تزریق واکسن کرونا برای افراد در معرض 
خطر همچنان توصیه می شود، البته به شرطی که این افراد در 

زمان تزریق به این بیماری مبتلا نباشند.
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گروه سامت // طبق کوریکولوم آموزشی، مصوبه معاونین 
وزارت بهداشت و اعضا شورای عالی انقاب فرهنگی، انجام 
آندوسکوپی  و رکتوسیگموئیدوسکوپی، جزء وظایف علمی 
و تشخیصی متخصصان داخلی و فوق تخصص های گوارش 

است.  
رییس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران با بیان اینکه سرطان  
روده )کولون( شیوع بالایی در کشور دارد و این عارضه اغلب در 
نواحی سیگموئید روده مشاهده میشود، گفت: پزشک متخصص 
داخلی با انجام »رکتوسیگموئیدوسکوپی« مطابق با کوریکولوم 
آموزشی مجاز به  اقدام تشخیصی به موقع است و همچنین در 
صورت لزوم انجام گاستروسکوپی  )اندوسکوپی معده( مجاز 
است.  دکتر ایرج خسرونیا گفت: دستیاران تخصص داخلی در 
دوران رزیدنتی آموزش های لازم را در این موارد می بینند تا در 
مواقع لزوم به نفع بیماران اقدام تشخیصی انجام دهند. وی افزود: 
تعداد افرادی که به سرطان دستگاه گوارش مبتلا میشوند نسبت به 
سالهای گذشته روبه افزایش است؛ با توجه به شرایط اقتصادی و  
 به دلیل تغذیه نادرست، خوردن غذاهای ناسالم  و مانده، کنسروی، 

فست فود ها، همچنین استفاده از موادی مانند »ناس«، آمار مبتلایان 
و موارد تشخیص بیماران بیشتر شده ولی همکاران در سراسر کشور 
بخصوص شهرستان ها با انجام اقدامات تشخیصی قادر به شناسایی 
بموقع موارد ابتلا هستند.  دکتر خسرونیا گفت: متاسفانه  یکی از 
چالشهای اخیر، نامه درخواست ریاست انجمن گوارش مبنی بر 
»اعلام اسامی متخصصان داخلی که اقدام به آندوسکوپی می کنند« 
بوده است! جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران در پاسخ به این 
رویکرد اعلام میدارد، رسیدگی به این موضوع و تعیین حدود و 
نحوه خدمات پزشکان متخصص داخلی بر حسب کوریکولوم 
آموزشی  بانظارت وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی خواهد 
بود و انجمن گوارش برای تحت پیگرد قرار داد همکاران متخصص 
داخلی، فاقد صلاحیت قانونی است.  وی افزود: پزشکان متخصص 
داخلی مطابق کوریکولوم آموزشی مصوب حق انجام آزمایشات 
آندوسکوپی و رکتوسیگموئیدوسکوپی دارند ولی متاسفانه صدور 
گواهینامه و تاییدیه مربوطه بر عهده انجمن گوارش گذاشته شده 
است که این عزیزان نه تنها گواهی صادر نمیکنند، حتی برای افراد 
دارای گواهینامه علمی نیز »سنگ اندازی« کردند. رییس جامعه 

پزشکان متخصص داخلی ایران با بیان اینکه چنین موردی در 
دوران وزراء بهداشت قبلی نیز مطرح شده بود، گفت: به منظور 
جلوگیری از ارائه خدمت به مردم و همچنین پیشگیری از تجمعات 
اعتراضی همکاران بویژه در شهرستانها نسبت به این اقدام اخیر، 
جامعه پزشکان متخصص داخلی ضمن دعوت به آرامش اقدام 
به تنظیم و تقدیم  نامه ای اعتراضی برای معاونان وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی نموده است.  دکتر خسرونیا گفت: تعداد، 
توزیع و پراکندگی همکاران فوق تخصص  گوارش آنقدر نیست 
که بطور گسترده در سراسر کشور وجود داشته باشند به همین 
خاطر تلاش همکاران متخصص داخلی و تشخیص های به موقع 
آنان نقش مهم و کلیدی برای بیماران خواهند داشت.   وی با بیان 
اینکه همه پزشکان مشغول خدمت در مراکز درمانی سازمان تامین 
اجتماعی که اقدامات آندوسکوپی انجام میدهند، فوق تخصص 
گوارش نیستند افزود: در این مراکز اغلب از پزشکان متخصص 
داخلی بهره میگیرند.  رییس جامعه پزشکان متخصص داخلی 
 ایران گفت: انجمن متخصصین گوارش و کبد ایران بابت برگزاری 
دوره های آموزشی آندوسکوپی چندین مرتبه  از متخصصان 

داخلی پول هنگفت دریافت کرده و به آنان گواهینامه داده است. 
البته جامعه پزشکان متخصص داخلی با همکاری پانزده نفر از 
استادان فوق تخصص گوارش دانشگاه های مختلف کشور هر سال 
در کنگره سالیانه خود دوره ها و کارگاه های عملی آموزشی برای 
پزشکان متخصص داخلی برگزار کرده است.  دکتر خسرونیا گفت: 
اگر چه اعطای گواهینامه آموزشی بر عهده انجمن گوارش قرار 
گرفته است، ولی متاسفانه طی چند سال اخیر از دادن این گواهینامه 
به همکاران متخصص داخلی خودداری کردند! اینگونه ممانعت ها 
از طبابت و سنگ اندازی های همکاران برای یکدیگر باعث شده تا 
میزان آمار مهاجرت در میان متخصصان داخلی، بیش از سایر رشته 
ها باشد. به گزارش جام جم آنلاین، وی در پایان با اشاره به برپایی 
سی و پنجمین کنگره سالیانه جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران 
در آخرین هفته اردیبهشت  سال آتی در مرکز همایشهای رازی 
تهران، افزود:  حدود یکصد نفر از اعضا هیات علمی دانشگاه 
های سراسر ایران در این گردهمایی مشارکت علمی، آموزشی و 
همکاری خواهند داشت؛ طی چهار روز برگزاری  تعداد چهار 
سخنرانی جامع اصلی، ده سمپوزیوم متنوع  و جلسات متعدد 
پرسش و پاسخ خواهیم داشت که علاوه بر طرح موضوعات جدید 
پزشکی ایران و جهان، مشکلات درمانی و طبی سالمندان نیز مورد 

بحث  و بررسی قرار خواهد گرفت.
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5-صدیقه هنرمند فرزند محمد متولد 1359/1/1 به ش ش 6 دختر مرحوم
6-حسین هنرمند فرزند محمد متولد 1355/7/1 به ش ش45 پسر مرحوم
7-علی هنرمند فرزند محمد متولد 1356/7/1 به ش ش3091 پسر مرحوم

8-ماء نساء هنرمند فرزند محمد متولد 1348/5/1 به ش ش 2 دختر مرحوم
9-زهرا دادمنش فرزند عبدالله متولد 1334/6/15 به ش ش 608 همسر مرحوم

10-رباب هنرمند فرزند محمد متولد 1353/6/15 به ش ش 4709640866 دختر مرحوم
و دیگر وراثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسیان 
شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مزایده یک مرحله ای
اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان درنظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طریق مزایده عمومی کتبی به شرح جدول 
ذیل اقدام نماید.متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه 1403/10/22 با مراجعه به مدیریت تعاون روستایی 
استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگی ورزشی شهدای جهاد کشاورزی، مدیریت تعاون 
روستایی استان هرمزگان واحد 2 جهت تکمیل فرم شرکت در مزایده اقدام نمایند.متقاضیان جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره 
تلفن 09175485299 )آقای مصطفی دانایی نسب( تماس حاصل نمایند.شماره حساب جهت واریز مبلغ سپرده شرکت در 

مزایده 1102916431 بانک کشاورزی بنام اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان

ردیف

۱
۲
3
4
5

نوع دام

بره
گوسفند بالغ
بزغاله

بره
گوسفند بالغ

مبلغ سپرده جهت شرکت 
در مزایده )ریال( 

84.000.000
88.000.000
70.300.000

۱47.000.000
۱۱.000.000

قیمت پایه )ریال( 

40.000.000
55.000.000
37.000.000
4۲.000.000
55.000.000

واقع در 
شهرستان 

قشم
قشم

بندرعباس
بندرعباس
بندرعباس

تعداد
)راس(

4۲
3۲
38
70
 4

وضعیت 
غیرمولدبالغ  مولد نابالغ 

3۲

 4

4۲

38
 70

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظربه اینکه آقای فرامرز نیک نژاد به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر 45 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه یک بخش هشت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده یک قطعه آپارتمان نوع ملک 
طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 33493 فرعی از 1939 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 31462 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 4 در طبقه 2 و واقع در بخش 
08 ناحیه قشم استان هرمزگان به مساحت 103.35 متر مربع بمالکیت فرامرز / نیک نژاد فرزند شکراله شماره شناسنامه 13 تاریخ تولد 1350/07/16صادره از 
ممسنی دارای شماره ملی 2391885581 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم:  ششدانگ با شماره مستند مالکیت 
20229 تاریخ 1397/06/17 دفترخانه اسناد رسمی شماره 98 شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 204888 سری ج سال 
96 با شماره دفتر الکترونیکی 139720323056002709 ثبت گردیده است یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 134073 مورخ 1400/03/22 

صادره از اموال تملیکی استان هرمزگان به نفع توضیحات برای مالکیت فرامرز نیک نژاد بازداشت می باشد لذابه استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی  است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول 

اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.1165-1403 م الف تاریخ انتشار:1403/10/17
محمد آرامش -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک قشم

آگهی فقدان سند مالکیت 

نظر به اینکه حکیمه / ترکی زاده فرزند یعقوب شماره شناسنامه 
112 تاریخ تولد 1365/02/21 صادره از کهنوج دارای شماره 
ملی 3161293975 به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره 
140362654078000465 مورخ 1403/10/02 ارسالی  از 
دفترخانه 97 بندرعباس مدعیست که سند  مالکیت ششدانگ 
یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی 1432 فرعی از 106 اصلی ، 
مفروز و مجزا شده از 650 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 7 در 
طبقه 2 و واقع در بخش 01 ناحیه .. حوزه ثبت ملک ناحیه یک 

بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 88.4 متر مربع بشماره چاپی 636947 سری ب 
سال 02 با شماره دفتر الکترونیکی 140320323136004374 که بنام حکیمه / ترکی زاده 
فرزند یعقوب شماره شناسنامه  112 تاریخ تولد 1365/02/21 صادره از کهنوج دارای 
شماره ملی 3161293975 ثبت و سند مالکی صادر و تسلیم شده ؛ به علت جابجایی 
مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده . لازم به ذکر  است مورد 
ثبت موجب سند رهنی شماره 343371 و شماره سیستمی 140305223136000332 
مورخ 1403/04/20 دفترخانه اسناد  رسمی شماره 10 شهر بندرعباس استان هرمزگان 
بنفع بانک صادرات ایران به مبلغ 7.280.000.000ریال به مدت 3 ماه در رهن می باشد 
لذا استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 

می گردد. 1403/467 م/الف
تاریخ انتشار : 1403/10/17

آگهی اعلام کاندیداتوری انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسکن
و ساختمان استان هرمزگان

بدینوسیله از کلیه کارفرمایان شاغل در صنف مزبور دعوت می شود در صورت تمایل به عضویت در هیات مدیره و 
بازرسان این انجمن از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف مدت 15 روز درخواست کتبی خود را به نشانی : خیابان شهید 

کازرونی ، خیابان جاهد، کوچه جاهد 5 انتهای کوچه سمت راست تحویل و رسید دریافت نمایند .
 شماره تماس جهت هماهنگی 09337610024 و 07632234638

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

علی اصغر ولی پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس 



امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 364364صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند استصحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دو شنبه 17 دی  1403
 5 رجب 1446
سال بیست و چهارم شماره 4631

گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب : سه تفنگدار  
 نویسنده:  الکساندر دوما

کتاب سه تفنگدار  نوشته ی الکساندر دوما، یکی از 
مشهورترین و محبوب ترین آثار ادبی در تاریخ ادبیات 
جهانی است. این رمان تاریخی و ماجراجویانه که برای 
نخستین بار در سال ۱۸۴۴ منتشر شد، به سرعت تبدیل 
به یکی از مهم ترین آثار ادبیات فرانسه و جهان شد و 
همچنان به عنوان یک داستان کلاسیک شناخته می شود. 
سه تفنگدار به ویژه برای علاقه مندان به داستان های 
ماجراجویانه، شجاعانه و پر از کشمکش های اخلاقی 

و انسانی جذاب است.
 داستان

داستان سه تفنگدار در فرانسه قرن ۱۷ میلادی و در 
دوران سلطنت لوئی سیزدهم، در دوره ای که کشور 
درگیر تنش های سیاسی و دربار پرفراز و نشیب است، 
روایت می شود. در مرکز داستان، چهار شخصیت اصلی 

قرار دارند:
 دارتانیان: یک جوان بیست ساله از گاسکونی که 
به پاریس می رود تا به تفنگداران سلطنتی بپیوندد. او 

با روحیه ای شجاع، وفادار و پرانرژی به سرعت وارد 
دنیای پیچیده سیاست و توطئه ها می شود. دارتانیان 
شخصیتی است که در ابتدا ساده دل است، اما در طول 

داستان با تجربه های زیادی روبرو می شود.
 آتوس: تفنگداری باگذشته ای دردناک که از زندگی 
خود ناراضی است. او مردی باوقار و جدی است و 
به دارتانیان به عنوان یک mentor )راهنما( در ابتدا 
کمک می کند. گذشته ی آتوس در طول داستان به 

تدریج آشکار می شود.

   پورتوس: تفنگدار دیگری که شخصیتش بر پایه ی 
شوخ طبعی و قدرت بدنی است. او کمی چاق است، 
اما در زمان جنگ و ماجراجویی ها بی نظیر است. 
پورتوس به طور مداوم در حال تلاش برای جلب توجه 
زنان است. ارمیس: جوانی حساس و زیبا که در ابتدا 
به عنوان یک کشیش در جستجوی صلح است، اما به 
زودی به تفنگدار وفادار تبدیل می شود. او به نوعی 
شبیه به آتوس است، اما رویکردی عاطفی تر دارد.این 
چهار نفر به عنوان یک تیم متحد می شوند و در داستان، 
سفرهای پرماجرایی دارند که در آن با دشمنان مختلفی 
روبرو می شوند، از جمله کاردینال ریشلیو، ولیعهد 
و دستیارانش. از سوی دیگر، شخصیت های منفی 
چون می له دی، زن فریبکار و خیانتکار، در داستان 
 به طور مداوم در حال ایجاد مشکلات برای این گرو

ه هستند.
  برشی از کتاب 

 قسمتی از فصل اول:
»دارتانیان به قدم های بلند و سریع خود ادامه داد و 
وقتی به دروازه ی کاخ رسید، در حالی که کلاه خود 

را از سر برداشت، به تفنگدار محافظ دروازه گفت: من 
دارتانیان از گاسکونی ام، آمده ام تا به صفوف تفنگداران 

ملحق شوم.
تفنگدار محافظ نگاه تندی به او انداخت و گفت:  حالا 
که این جا هستی، باید ثابت کنی که شجاعی. هیچ کس 
وارد ارتش ما نمی شود مگر اینکه شجاعتش را نشان 

دهد.
دارتانیان با لحنی محکم و صدای واضح پاسخ داد:  هر 
کسی که در مقابل من بایستد، باید آماده ی مبارزه باشد.
این کلمات کافی بود تا سه تفنگدار دیگر که در 
فاصله ی چند قدمی ایستاده بودند، به صحبت بیفتند. 
آنها بی درنگ به دارتانیان نزدیک شدند و او را به سمت 

خود کشیدند.«
این قسمت از کتاب نشان دهنده ی آغاز دوستی دارتانیان 
با سه تفنگدار است که در آن شجاعت و اعتماد به نفس 
شخصیت او نمایان می شود. در این داستان، این نوع 
دیالوگ ها و موقعیت ها به طور مداوم اتفاق می افتند و 
به توسعه ی روابط میان شخصیت ها و پیوندهای عمیق 

میان آنها کمک می کنند.

   در سرما سفری ایمن و راحت داشته باشید
سفر در هوای سرد پاییز و زمستان تحت هر شرایطی ممکن است با سختی همراه باشد. 
در تعطیلات این فصل چه بخواهید به دیدن خانواده بروید و چه برای تفریح و اسکی به 
منطقه ای خاص سفر کنید، حتما باید از قبل، برنامه ریزی و نکات ایمنی را رعایت کنید. در 

این صورت سفری ایمن و سرشار از زیبایی های طبیعت را تجربه خواهید کرد.
چمدان مخصوص هوای سرد

وقتی صحبت از سفر در هوای سرد به میان می آید، یکی از نکات مهم، بستن چمدان 
است:لازم است در مورد آب وهوای مقصد تحقیق کنید تا بدانید چه لباس ها و لوازمی را 
باید همراه ببرید.ترجیحا چند لباس را روی هم بپوشید تا درصورت تغییر دما بتوانید لایه ها 
را اضافه یا کم کنید. همچنین همراه داشتن جوراب های ضد رطوبت و کت گرم یکی از 
الزامات سفر در هوای سرد است.اکسسوری ها یا پوشاک جانبی همچون کلاه، دستکش، 
شال و چکمه های ضدآب را فراموش نکنید. این موارد شما را تا حد قابل توجهی گرم نگه 

می دارند.
موارد ضروری

فارغ از هر فصل و زمانی، هرگز بدون لوازم ضروری همچون تلفن همراه، پول نقد، کارت 
بانکی، داروهای ضروری و... خانه را ترک نکنید. همچنین همراه داشتن یک باطری اضافه 
یا پاوربانک می تواند ایده خوبی باشد؛ چراکه وقت گذرانی در فضای آزاد و سرد ممکن است 

عملکرد تلفن همراه را تحت تاثیر قرار دهد.
آب کافی

برای اینکه به آب احتیاج پیدا کنید، لازم به هوای گرم نیست. بدن انسان حتی در سرمای 
پاییز و زمستان نیز به آب احتیاج دارد. اگر جزو افرادی هستید که در هوای سرد به ورزش 
یا تفریحات پرجنب وجوش می پردازید، قطعا بدن مقدار زیادی از مایعات خود را از دست 
می دهد و نیاز مبرم به آب پیدا می کند؛ پس در طول سفر و تجربه تفریحات مختلف، به جای 

نوشیدنی های کافئین دار همچون قهوه، آب بنوشید.
محافظت از پوست

سرمای هوا با بادهای گزنده و رطوبت کم می تواند آسیب های جدی را به پوست وارد کند؛ 
به همین دلیل کرم های مرطوب کننده، ضدآفتاب و بالم لب می تواند تا حد زیادی از پوست 
شما محافظت کنند. فراموش نکنید که مصرف کرم ضدآفتاب، حتی در فصل پاییز و زمستان 

از واجبات مراقبت پوستی است.
اطلاع از رویدادهای پاییزی و زمستانی مقصد

بسیاری از کشورها در فصول سرد سال، با برگزاری انواع جشن ها، رویدادها، فستیوال ها 
و... به پیشواز سال  نو میلادی می روند. شما با شرکت در این مراسم، علاوه بر تجربه سفری 

بی نظیر و خاطره انگیز، می توانید با فرهنگ ها و آداب و رسوم مختلف نیز آشنا شوید.
لوازم ایمنی

شرایط جوی در فصول سرد می تواند چالش برانگیز و خطرناک باشد؛ بنابراین سعی کنید 
متناسب با دمای هوا لباس هایتان را انتخاب کنید. کفش  یا چکمه گرم و ضد لغزش بپوشید 
تا در مواجهه با سطوح یخ زده و لغزنده، دچار مشکل نشوید. وسایل ضروری همچون 
جعبه کمک های اولیه و اطلاعات تماس اضطراری را همراه داشته باشید. همچنین زمان 
ترک منزل، حتما محل فعالیت و زمان بازگشت خود را به افراد خانواده یا یک دوست 

اطلاع دهید.
ایمنی در جاده

اگر قصد دارید در فصول سرد سال، با خودروی شخصی خود به سفر بروید، اقدامات 
احتیاطی زیر را رعایت کنید:پیش از سفر، از سلامت خودرو مطمئن شوید و کار با زنجیر 
چرخ را یاد بگیرید.اگر »جی پی اس« )GPS( خودروی شما کار نمی کند، از قبل نسبت به 
شناسایی مسیر پیش رو اطلاعات کسب کنید و حتما یک نقشه فیزیکی به همراه داشته باشید.
حتما مقداری کنسرو یا غذای فاسدنشدنی، آب، پتو، چراغ قوه، باطری، زنجیر چرخ و... 
همراه داشته باشید.ترجیحا زودبه زود سوختگیری ماشین را انجام دهید تا مخزن سوخت 

خودروی شما از نیمه کمتر نشود.

عکس روز
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علی زارعیعلی زارعی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

ترکیب نانویی ویتامین  C و اکسیدآهن   
برای نابودی سلول های سرطانی 

اسید اسکوربیک یا ویتامین C اخیراً برای درمان سرطان 
به دلیل خواص آنتی اکسیدانی آن استفاده شده است. با 
این حال، استفاده از آن به دلیل دوزهای بالای مورد نیاز 
برای مؤثر بودن محدود است. با ترکیب اسیداسکوربیک 
و اکسیدآهن در مقیاس نانومتری، محققان نشان 
دادند که می توان تومورهای سرطانی را از بین برد.به 
گزارش ایسنا،  محققان دانشگاه کنتاکی در حال بررسی 
راه های جدیدی برای استفاده از نانوذرات در ترکیب 
با مواد دیگر به عنوان رویکردی نوآورانه برای درمان 
سرطان هستند. این گروه مقاله ای منتشر کردند که در آن 
جزئیات مربوط به طراحی ساختاری حاوی اکسیدآهن 

و ویتامین C برای مقابله با سرطان درج شده است. 
این مقاله که در نشریه NaNosCale منتشر شده نشان 
می دهد نانوزیم های اکسیدآهن که با اسیداسکوربیک 
تقویت شده، می تواند برای درمان سرطان مبتنی بر 
ماکروفاژ به کار گرفته شود.این تیم از محققان بر روی 
نانوزیم ها، نوعی از نانوذرات مغناطیسی با فعالیت 
آنزیمی، به عنوان راهبردی برای افزایش فعالیت 
سرکوب کننده تومور اسیداسکوربیک تمرکز کردند.
 C شنگ تانگ می گوید: اسید اسکوربیک یا ویتامین
اخیراً برای درمان سرطان به دلیل خواص آنتی اکسیدانی 
آن استفاده شده است. با این حال، استفاده از آن به دلیل 
دوزهای بالای مورد نیاز برای مؤثر بودن محدود است. 
ما تصمیم گرفتیم پتانسیل نانوزیم ها را برای افزایش 

کارایی اسید اسکوربیک در درمان سرطان بررسی کنیم.
محققان دریافتند که اثربخشی درمان  به ترتیب اجرا 
بستگی دارد. ترکیب این نانوذرات با اسید اسکوربیک 
تنها زمانی سلول های سرطانی را از بین می برد که ابتدا 
نانوذرات اضافه شده و به داخل سلول ها وارد شوند. 
برعکس، اگر نانوذرات و اسید اسکوربیک از خارج 
از سلول با هم باشند، اثر درمانی نخواهد داشت.تانگ 
گفت: این کشف اهمیت هماهنگ کردن نانوذرات و 
اسید اسکوربیک در درمان سرطان را نشان می دهد، 
زیرا استفاده از آنها با سایر عوامل نیاز به هماهنگی 
دقیق دارد.به نقل از ستاد نانو، محققان همچنین نوع 
خاصی از سلول های ایمنی، ماکروفاژها، را برای حمل 
نانوذرات به محل تومور مهندسی کردند. ماکروفاژها به 

طور طبیعی به سمت تومورها جذب می شوند و هنگامی 
که با نانوذرات مغناطیسی بارگیری می شوند، می توان 
آن ها را با استفاده از یک میدان مغناطیسی خارجی 
به سمت تومور هدایت کرد.مهندسان در آزمایش های 
خود، سلول های سرطان پستان را با نانوذرات ترکیب 
کردند. هنگامی که آنها اسید اسکوربیک را اضافه کردند، 
اثر کشتن تومور به طور قابل توجهی افزایش یافت. 
با اتخاذ این رویکرد، ماکروفاژهای از پیش بارگذاری 
شده با نانوذرات می توانند به عنوان کمکی به اسید 
اسکوربیک برای درمان سرطان استفاده شوند.به طور 
کلی، این تحقیق روشی را ارائه می کند که نانوذرات و 
سلول های ایمنی را به عنوان یک رویکرد امیدوارکننده 

برای درمان های جدید ترکیب می کند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

از بین رفتن طبیعتاز بین رفتن طبیعت


